



# ЖЕҢІС

## шұғыласты

№19 (8907)  
жұма 13 мамыр  
2022 жыл

Eskeldi\_eli@mail.ru

Ескелді аудандық қоғамдық-саяси, әлеуметтік-экономикалық газеті. Газет 1930 жылғы 13 қазаннан шығады.

САПАР

## БАУЫРЛАС ЕЛДЕР ДАМУ ЖОЛЫН БІРГЕ ТАҢДАЙДЫ



**Мемлекет басшысы Қ.Тоқаев Р.Ердоғанның шақыруымен сапарда болды. Ресми кездесулерде екі ел арасындағы сауда-экономикалық және мәдени-гуманитарлық байланыстың жайы талқыланды.**

Мемлекет басшысы Қ.Тоқаев мен Р.Ердоғанның ресми іс-шаралар аяқталған соң үстел теннисін ойнағаны бейнеленген фотосуреттер жаһандық ақпарат құралдары мен әлеуметтік желіні аралап кетті. Шетелдік журналистер бұл спорт қос президенттің де сүйікті бір ойыны екенін еске салады. Осы бейресми сәттік өзі бауырлас елдердің бірлігін паш еткендей.

Тағы бір нышанға толы жайт: Жаңа Қазақстанның, Екінші Республиканың негізін қалап жатқан Қ.Тоқаевтың туыстас елге мемлекеттік сапары Түркия Республикасының негізін қалаушы әрі тұңғыш Президенті Мұстафа Ататүркінің рухына тағзым етуден басталды. Анықабір кесенесін аралап көрген ол «Құрметті қонақтар кітабына» қолтаңба қалдырды.

Осыдан кейін Анкарадағы Президент сарайында Қазақстанның жаңа басшысын ресми қарсы алу салтанаты өтті. Ресми рәсімнен кейін қос елдің президенттері оңаша отырып, шағын құрамда кеңесті. Тоқаев пен Ердоған түркі елдерінің айналасында қалыптасып жатқан аймақтық және жаһандық күрделі ахуал жайында пікір алмасты. Ең бастысы, қос мемлекет арасындағы саяси, сауда-экономикалық және мәдени-гуманитарлық салаларды кеңейтуге ерекше көңіл бөле отырып, қазақ-түрік стратегиялық серіктестігінің ауқымды мәселелерін талқылады. Шағын құрамдағы кездесу соңында Қ.Тоқаев Түркия Президентін елімізге сапармен келуге шақырды.

Мемлекет басшылары қазақ-түрік ресми делегациялары мүшелерінің қатысуымен кеңейтілген келіссөздер өткізді. Тараптар кеңейтілген стратегиялық серіктестікті қалай дамыту керектігін, оның тәсілдері, жолдары мен перспективаларын жан-жақты талқылады. Сауда-экономикалық, инвестициялық, мәдени-гуманитарлық байланыстарды нығайтуға ерекше көңіл бөлінді. Түрік басшылары сырттан жау тисе, енді қазақ пен түріктің бірлесе қорғану жайы да назардан тыс қалмағанын жазды. Түркияның

Сириядағы түркі жұртына, Ливияға, Әзербайжанға, Украинаға соғыс кезінде қандай қамқорлық жасағанын халықаралық қауымдастық көріп, біліп отыр.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан атажұрт болса, Анадолы екінші Отанымыз деп білетінімізді жеткізді.

**Бүгінде Түркия саяси, әлеуметтік-экономикалық және мәдени-гуманитарлық дамуда орасан табыстарға қол жеткізді. Өңірлік және жаһандық маңызы зор мәселелерді шешудегі белсенділігі мен табандылығы арқылы әлемдік сахнада лайықты орынға ие болды. Осы тұста қадірлі Реджеп мырза, қуатты Түркия елінің арманын арқалаған саясаткер ретінде еңбегіңізді әрдайым жемісті болуына тілектеспін.**

**Түркия – Қазақстанның Еуразия құрлығындағы ең маңызды әрі сенімді серіктестерінің бірі. Елдеріміз арасындағы ортақ тарих пен рухани мұраға негізделген қарым-қатынастарымыз бүгінде өрістеп, стратегиялық серіктестік деңгейінде ілгерілеп келеді. Қазақ халқының «Байлықтан артық достық бар, достықтан артық байлық жоқ» деген ұлағатын сөздері Сіздің шынайы досымыз, тілектес бауырымыз екеніңізді айшықтайды.**

**Түркия – Қазақстанның негізгі 5 сауда серіктесінің бірі. Алыс-берісіміз жылдан-жылға артып келеді. Мысалы, 2021 жылы 5 млрд долларға жеткен. Осы қарқынды азайтпай, сауда-саттықты 10 млрд долларға жеткізуіміз керек! Түркия Қазақстанның ең ірі 10 инвесторының қатарында. Экономикамызға 4 млрд доллардан аса инвестиция құйды. Қазақстанның Түркияға салған капиталы 1 млрд доллардан асты. Соңғы 2 жылда Қазақстанда 16 инвестжоба жүзеге асырылды. Тағы 10 жаңа жоба пысықталып жатыр. Қазақстанда жасыл экономика, IT технология, ғарыш, өндіріс сияқты салалар толық игерілмеген. Сіздерді осы салаларда бірлесе жұмыс істеуге шақырамын,** – деді Қ.Тоқаев.

Айтқандай, ол сапары аясында Түркияның ірі инвесторларымен кездесті. Оның қорытындысында жалпы сомасы 1 млрд доллар тұратын бірқатар коммерциялық келісімшартқа қол қойылды. Түркия

Президенті екі ел арасындағы қарым-қатынасты жаңа деңгейге көтеруге әзір екенін атап өтіп, Қазақстанда жүргізіліп жатқан реформаларды қолдайтынын жеткізді.

**Біз әріптестігімізді кеңейтілген стратегиялық серіктестік деңгейіне көтердік. Түркия мен Қазақстан – ортақ тарих, тіл, дін, мәдени құндылықтардан қуат алған, мықты байланыс орнатқан бауырлас мемлекеттер. Түркия Қазақстанның тұрақтылығы мен тыныштығына ерекше көңіл бөледі. Жаңа Қазақстанды құру жолындағы күш-жігеріңіз бен табандылығыңызды құрметтеймін,** – деді Р.Ердоған.

Келіссөз барысында өңдеу және агроөнеркәсіп кешеніндегі бірлескен инвестжобаларды жүзеге асыру, көлік-транзиттік серіктестікті нығайту, Транскаспий халықаралық көлік бағдарының әлеуетін толық пайдалану мәселелері кең талқыланды. Цифрландыру және озық технологиялар, туризм және білім беру салаларындағы өзара ықпалдастық жолға қойылмақ. Түркияның жетекші техникалық университеттерінің филиалдары Қазақстанда ашылады деп күтілуде.

Сапар қорытындысында Қасым-Жомарт Тоқаев пен Реджеп Тайип Ердоған қазақ-түрік ынтымақтастығын жаңа деңгейге көтеру үшін Кеңейтілген стратегиялық серіктестік туралы бірлескен мәлімдеме қабылдады. Қазақстан мен Түркия Еуразия құрлығында бейбітшілік пен тұрақтылықты қамтамасыз етуге баса мән береді.

Сондай-ақ архив, БАҚ, білім беру, бірлесе кино түсіру, ауыл шаруашылығы, инновация және ақпараттық технологиялар, халықаралық жүк тасымалдары, қызмет көрсету, кедендік бақылау рәсімдерін оңайлату, әскери барлау мен әскери ынтымақтастық және басқа салаларда өзара байланысты жаңа белеске көтеретін маңызды 14 келісім бекітілді. Батыстың санкциясы салдарынан Ресей аумағы арқылы транзит шектелді. Сондықтан екі ел Ресейді айналып өтетін Транскаспий халықаралық көлік бағдарының әлеуетін толық пайдалануға келісті.

«ЖШ»-ақпарат

ТАҒЫМ

## ЖЕҢІС МЕРЕКЕСІ ТОЙЛАНДЫ



**9 мамырда аудан тұрғындары, соғыс және еңбек ардагерлері Қарабұлақ ауылының орталық алаңында бас қосты. Мерекелік жиынға қатысушылар Ескелді би ескерткішіне және екінші дүниежүзілік соғыста қаза тапқан жерлес жауынгерлерге арналған тұғырға гүл шоқтарын қойып, тағзым етті. Жиналған жұрт қаза тапқан батырларды 1 минут үнсіздікпен еске алды. Шараның шымалдығын аудан басшысы Рустам Али ашты.**

Қанша жанның тағдырын қиып, бірін – әкеден, бірін – бауырдан, енді бірін асыл жарынан айырған алапат майданның аяқталып, еліміздің көзінде Жеңіс туының салтанат құрғанына биыл 77 жыл толып отыр. Соғыс жылдары әрбір бесінші қазақстандық майданға аттанды. Жерлестеріміз ұрыстарда батылдық танытты. Ал тылда қалған қарттар, әйелдер мен балалар күні-түні аянбай еңбек етті. Біз – Жеңіске жеткен бабалардың

ұрпағымыз. Сол алдыңғы буын – әкелеріміз бен аталарымыздың арқасында бейбіт өмір сүріп келеміз. Сондықтан ардагерлеріміз мерекеледе ғана емес, күнделікті өмірде де барлық құрметке лайық, – деді аудан басшысы.

Ыстық ықыласқа толы сөзін қорытындылаған аудан басшысы марапаттау рәсіміне көшті. Ұлы Жеңіс күніне орай ауған соғысының 20-ға жуық ардагеріне жастарға патриоттық тәрбие берудегі ерен еңбегі үшін «Қара майор» төсбелгісімен марапаттады. Мереке концерттік бағдарламаға ұласты.

«Жаныңнан күдер үзе соғыспасаң, жауды күйрете алмайсың!» – дейді Бауыржан Момышұлы. Кешегі батырларымыз жанынан күдер үзсе де, жеңістен күдер үзген жоқ. Сол қайсарлықтың арқасында біз бейбіт күннің ба-ласына айналдық. Кешегінің ұланы, бүгінгінің ұранына айналған қасиетті елдің батырлары ешқашан ұмытылмақ емес.

Арай ӨЛІМЖАНОВА

MINBER

## КҮЛТӨБЕДЕГІ КЕЛЕЛІ КЕЗДЕСУ

**Еліміздің тарихында екінші рет өткізілгені отырған Конституцияға өзгерістер мен толықтырулар енгізу бойынша жалпыхалықтық референдумның маңызы мен мәнін азаматтарға түсіндіру мақсатында жуырда ауданға Қазақстан Республикасы Сенатының депутаты Сұлтан Дүйсембинов келді.**



Келелі жиынға аудан әкімі Рустам Али және аудан әкімінің орынбасарлары, аудандық мәслихат депутаттары, мекеме басшылары қатысты. 5-маусымда өтетін жалпыхалықтық референдумда Конституциядағы 98 баптың 33-іне өзгеріс енгізілетін болады. Бұл дегеніміз Конституциялық реформа ел дамуының жаңа кезеңі басталғанын көрсетеді. Кездесу барысында сенат депутаты осы бағытта жүзеге асатын міндеттерді тілген тиек етті.

Референдумға қатысу құқығы азаматтардың тегіне, әлеуметтік, лауазымдық және мүлкілік жағдайына, жынысына, нәсіліне, ұлтына, тіліне, дінге көзқарасына, нанымына, тұрғылықты жеріне немесе кез-келген өзге жағдаяттарға қарамастан Республиканың он сегіз жасқа жеткен азаматтарына беріледі. Мемлекеттік модельді кешенді түрде өзгертуге мүмкіндік беретін Конституциялық референдум – Өділетті Қазақстан ұстанымының бастамасы деуге де негіз бар. Сондықтан жиынға қатысқан әрбір жан еліміздің болашағы үшін бір ауыздан қолдайтынын жеткізді.

Арай НҰРЖАНҚЫЗЫ



# 2022 ЖЫЛҒЫ 5-МАУСЫМДА РЕСПУБЛИКАЛЫҚ РЕФЕРЕНДУМ ӨТКІЗУТУРАЛЫ

# О ПРОВЕДЕНИИ 5 ИЮНЯ 2022 ГОДА РЕСПУБЛИКАНСКОГО РЕФЕРЕНДУМА

Қазақстан Республикасы Конституцияның 91-бабының 1-тармағына және «Республикалық референдум туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 18-бабына сәйкес **ҚАУЛЫ ЕТЕМІН:**

- 2022 жылғы 5 маусымдареспубликалық референдум өткізілсін.
- «Қазақстан Республикасының Конституциясына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының жобасы «2022 жылғы 6 мамырда бұқаралық ақпарат құралдарында жарияланған «Қазақстан Республикасының Конституциясына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының жобасында баяндалған Қазақстан Республикасының Конституциясына өзгерістер мен толықтыруларды қабылдайсыз ба?» деген тұжырымдағы сауал қойылып, республикалық референдумға шығарылсын.
- Осы Жарлық және «Қазақстан Республикасының Конституциясына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының жобасы 2022 жылғы 6 мамырда бұқаралық ақпарат құралдарында ресми түрде жариялансын.
- Республикалық референдумды ұйымдастыру мен өткізу Референдумның орталық комиссиясының қызметін атқаратын Орталық сайлау комиссиясына, сондай-ақ референдумның аумақтық және учаскелік комиссияларының қызметін атқаратын аумақтық және учаскелік сайлау комиссияларын ажүктелсін.
- Қазақстан Республикасының Үкіметі Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясымен, Қазақстан Республикасының басқа да орталық мемлекеттік органдарымен және жергілікті атқарушы органдарымен бірлесіп, республикалық референдумды ұйымдастыру мен өткізу жөнінде қажетті шаралар қабылдасын.
- Осы Жарлық жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

**Қ.ТОҚАЕВ**

**Қазақстан Республикасының**

**Президенті**

Нұр-Сұлтан, Ақорда,

2022 жылғы 5 мамыр

№ 888

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Конституции Республики Казахстан и статьей 18 Конституционного закона Республики Казахстан «О республиканском референдуме» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Провести 5 июня 2022 года республиканский референдум.
- Вынести на республиканский референдум проект Закона Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в Конституцию Республики Казахстан» со следующей формулировкой вопроса: «Принимаете ли Вы изменения и дополнения в Конституцию Республики Казахстан, изложенные в проекте Закона Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в Конституцию Республики Казахстан», опубликованном в средствах массовой информации 6 мая 2022 года».
- Официально опубликовать 6 мая 2022 года в средствах массовой информации настоящий Указ и проект Закона Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в Конституцию Республики Казахстан».
- Возложить организацию и проведение республиканского референдума на Центральную избирательную комиссию, выполняющую функции Центральной комиссии референдума, а также на территориальные и участковые избирательные комиссии, выполняющие функции территориальных и участковых комиссий референдума.
- Правительству Республики Казахстан совместно с Центральной избирательной комиссией Республики Казахстан, другими центральными государственными органами и местными исполнительными органами Республики Казахстан принять необходимые меры по организации и проведению республиканского референдума.
- Настоящий Указ вводится в действие со дня опубликования.

**Президент**

**Республики Казахстан**

Нур-Султан, Ақорда,

5 мая 2022 года

**К.Токаев**

№ 888

**Қазақстан Республикасы  
Орталық референдум комиссиясының  
2022 жылғы 06 мамырдағы 32/482  
қаулысымен бекітілген**

дауыс беруге арналған сайлау бюллетеньдерін жеткізу

Аумақтық референдум комиссиялары Референдум өткізуге жеті күн қалғанда 2022 жылғы 28 мамырдан кешіктірмей (27-б. 5-б.)

9. Дауыс беру үшін референдум учаскелерін ашу және ашу туралы хаттама жасау Учаскелік референдум комиссиялары Дауыс берудің басталуына бір сағат қалғанда Егер дауыс берудің басталуына басқа уақыт белгіленбесе, жергілікті уақыт бойынша сағат 06:00-де дауыс беру басталады

10. Дауыс беруді өткізу Учаскелік референдум комиссиялары Басқа дауыс беру уақыты белгіленбесе, дауыс беру күні жергілікті уақыт бойынша сағат 07:00-ден 20:00-ге дейін

11. Референдум учаскесінде дауыстарды санау және дауыс беру қорытындылары туралы хаттама жасау Учаскелік референдум комиссиялары Дауыс берудің аяқталуына басқаша уақыт белгіленбесе, жергілікті уақыт бойынша сағат 20:00-де басталады . Санау уақыты санау басталғаннан бастап он екі сағаттан аспауға тиіс

12. Дауыс беру қорытындылары туралы хаттаманың көшірмесін референдум учаскесінің үй-жайында жұртшылықпен танысу үшін арнайы бөлінген жерде орналастыру Учаскелік референдум комиссиялары Хаттамаларға қол қойылғаннан кейін – дереу

13. Референдум учаскесінде дауыс беру қорытындылары туралы хаттаманы тиісті аумақтық референдум комиссиясына ұсыну Учаскелік референдум комиссиялары Хаттамаға қол қойылғаннан кейін – дереу

14. Тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің аумағында референдумның қорытындыларын шығару Аумақтық референдум комиссиялары Дауыс беру күнінен бастап екі күннен аспайтын мерзімде (22-б. 1-т.(7-тт.)

15. Тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің аумағындағы дауыс беру нәтижелері туралы хаттаманы Орталық референдум комиссиясына ұсыну

Облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың және астананың аумақтық референдум комиссиялары Дауыс беру күнінен бастап екі күннен аспайтын мерзімде

16. Референдум қорытындыларын шығару және бұқаралық ақпарат құралдарында референдум қорытындылары туралы ресми хабарды жариялау Орталық референдум комиссиясы Референдум өткізілген күннен бастап жеті күннен кешіктірмей

2022 жылғы 12 маусымнан кешіктірмей (33-б.)

**Ескерту: Күнтізбелік жоспардың мәтнінде «Республикалық референдум туралы» Қазақстан Республикасының Конституциялық заңының нормаларына сілтемелер бар.**

**Утвержден постановлением  
Центральной комиссии референдума  
Республики Казахстан  
от 6 мая 2022 года № 32/482**

## Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению республиканского референдума, назначенного на 5 июня 2022 года

1. Опубликование состава территориальных и участковых комиссий референдума в средствах массовой информации  
Территориальные комиссии референдума  
Не позднее чем через десять дней после назначения референдума  
Не позднее 15 мая 2022 г.

2. Опубликование сообщения о границах участков референдума в средствах массовой информации  
Соответствующие акимы  
Не позднее чем через десять дней после назначения референдума  
Не позднее 15 мая 2022 г.

3. Агитация перед республиканским референдумом начинается после назначения референдума и заканчивается в ноль часов 4 июня 2022 г.

4. Представление по акту в участковую комиссию референдума списков граждан, имеющих право участвовать в референдуме, подписанных акимом, решением которого образован участок  
Соответствующие акимы  
За двадцать дней до начала голосования  
Не позднее 15 мая 2022 г.

5. Представление для ознакомления списков граждан, имеющих право участвовать в референдуме, по участкам, образованным по месту жительства граждан  
Участковые комиссии референдума  
За пятнадцать дней до дня голосования  
Не позднее 20 мая 2022 г.

6. Установление иного времени начала и окончания голосования на отдельных участках референдума и доведение решения об этом до граждан  
Территориальные комиссии референдума  
Не позднее чем за десять дней до дня голосования  
Не позднее 25 мая 2022 г.

7. Оповещение граждан о времени и месте голосования  
Участковые комиссии референдума  
Не менее чем за десять дней до дня голосования  
Не позднее 25 мая 2022 г.  
(п. 1 ст. 26)

8. Доставка избирательных бюллетеней

для голосования участковым комиссиям референдума

Территориальные комиссии референдума за семь дней до проведения референдума  
Не позднее 28 мая 2022 г.  
(п. 5 ст. 27)

9. Открытие участков референдума для голосования и составление протокола об открытии  
Участковые комиссии референдума  
За один час до начала голосования  
В 06:00 часов по местному времени, если не установлено иное время начала голосования

10. Проведение голосования  
Участковые комиссии референдума  
В день голосования с 07:00 до 20:00 часов по местному времени, если не установлено иное время голосования

11. Подсчет голосов и составление протокола о результатах голосования на участке референдума

Участковые комиссии референдума  
Начинается в 20:00 часов по местному времени, если не установлено иное время окончания голосования. Время подсчета не должно превышать двенадцати часов с начала подсчета

12. Вывешивание копии протокола о результатах голосования в помещении участка референдума в специально установленном месте для всеобщего ознакомления  
Участковые комиссии референдума  
После подписания протоколов – немедленно

13. Представление протокола о результатах голосования на участке референдума в соответствующую территориальную комиссию референдума  
Участковые комиссии референдума  
После подписания протокола – немедленно

14. Подведение результатов референдума на территории соответствующей административно-территориальной единицы  
Территориальные комиссии референдума  
Не более чем в двухдневный срок со дня голосования  
(пп.7) п.1 ст.22)

15. Представление протокола о результатах референдума на территории соответствующей административно-территориальной единицы в Центральную комиссию референдума  
Территориальные комиссии референдума областей, городов республиканского значения и столицы  
Не более чем в двухдневный срок со дня голосования

16. Подведение итогов референдума и опубликование официального сообщения в средствах массовой информации  
Центральная комиссия референдума  
Не позднее семи дней со дня проведения референдума  
Не позднее 12 июня 2022 г.  
(ст.31, 33)

**Примечание: В тексте Календарного плана даются ссылки на нормы Конституционного закона Республики Казахстан «О республиканском референдуме».**

## 2022 жылғы 5-маусымға тағайындалған республикалық референдумды әзірлеу мен өткізу жөніндегі негізгі іс-шаралардың Күнтізбелік жоспары

1. Бұқаралық ақпарат құралдарында аумақтық және учаскелік референдум комиссияларының құрамын жариялау  
Аумақтық референдум комиссиялары Референдум тағайындалғаннан кейін он күннен кешіктірмей

2022 жылғы 15 мамырдан кешіктірмей  
2. Бұқаралық ақпарат құралдарында референдум учаскелерінің шекаралары туралы хабарды жариялау  
Тиісті әкімдер

Референдум тағайындалғаннан кейін он күннен кешіктірмей

2022 жылғы 15 мамырдан кешіктірмей  
3. Республикалық референдум алдындағы үгіт

референдум тағайындалғаннан кейін басталады және 2022 жылғы 4 маусымда сағат нөл сағатта аяқталады

4. Акт бойынша учаскелік референдум комиссиясына әрбір учаске бойынша әкім қол қойған референдумға қатысуға құқығы бар азаматтардың тізімдерін ұсыну  
Тиісті әкімдер

Дауыс берудің басталуына жиырма күн қалғанда

2022 жылғы 15 мамырдан кешіктірмей  
5. Азаматтардың тұрғылықты жері бойынша құрылған сайлау учаскелері бойынша референдумға қатысуға құқығы бар азаматтардың тізімдерін танысуға ұсыну

Учаскелік референдум комиссиялары Дауыс беру күніне он бес күн қалғанда

2022 жылғы 20 мамырдан кешіктірмей  
6. Жекелеген референдум учаскелерінде дауыс берудің басталуы мен аяқталуының басқа уақытын белгілеу және бұл туралы шешімді сайлаушыларға жеткізу

Аумақтық референдум комиссиялары Дауыс беру күніне дейінгі 10 күннен кешіктірмей

2022 жылғы 25 мамырдан кешіктірмей  
7. Дауыс беру уақыты мен орны туралы азаматтарды хабардар ету

Учаскелік референдум комиссиялары Дауыс беру күніне дейінгі кемінде он күннен кешіктірмей

2022 жылғы 25 мамырдан кешіктірмей (26–б. 1–т.)

8. Референдумның учаскелік комиссияларына



# ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНДА ДАУЫС БЕРУДІ ӨТКІЗУ ЖӘНЕ ДАУЫС САНАУ ҮШІН ҚҰРЫЛҒАН РЕФЕРЕНДУМ УЧАСКЕЛЕРІНІҢ ШЕКАРАЛАРЫ

## № 228 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қайнарлы ауылы, Габбаса Укеева көшесі № 80, “Ескелді ауданы әкімдігінің Қаблса жырау атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Қайнарлы ауылы.

## № 229 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қоржымбай ауылы, Қоржымбай бастауыш мектеп. Шекарасы: Қоржымбай ауылы.

## № 230 сайлау учаскесі.

Орталығы: Ақтасты ауылы, Қ. Тоқаев көшесі № 35, Ақтасты бастауыш мектеп. Шекарасы: Ақтасты ауылы.

## № 231 сайлау учаскесі.

Орталығы: Бөктерлі ауылы, М. Шоқай көшесі № 23, медициналық пункт. Шекарасы: Бөктерлі ауылы.

## № 232 сайлау учаскесі.

Орталығы: Көкжазық ауылы, Ораз Жандосова көшесі № 2, “Ескелді ауданы әкімдігінің Балпық би атындағы орта мектебі” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Көкжазық ауылы.

## № 233 сайлау учаскесі.

Орталығы: Теңлік ауылы, Достық көшесі № 35, медициналық пункт. Шекарасы: Теңлік ауылы.

## № 234 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қаратал ауылы, Идрисова С.Ш. көшесі № 68, “Ескелді ауданы әкімдігінің Қаратал орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Қаратал ауылы.

## № 235 сайлау учаскесі.

Орталығы: Теректі ауылы, Бопая Батыр көшесі № 40, “Ескелді ауданы әкімдігінің Мичурин атындағы негізгі орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Теректі ауылы.

## № 236 сайлау учаскесі.

Орталығы: Сырымбет ауылы, Ескелді би көшесі № 60 “А”, Ескелді ауданы әкімінің аудандық мәдениет үйінің № 3 филиалы Сырымбет ауылындағы “Ауылдық мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорны. Шекарасы: Сырымбет ауылы.

## № 237 сайлау учаскесі.

Орталығы: Жетісу ауылы, Досқожанова көшесі № 75, “Ескелді ауданы әкімдігінің Жетісу орта мектебі” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Жетісу, Жендік ауылдары.

## № 238 сайлау учаскесі.

Орталығы: Екпінді ауылы, Ескелді би көшесі № 16, Екпінді бастауыш мектеп. Шекарасы: Екпенді ауылы.

## № 239 сайлау учаскесі.

Орталығы: Жалғызғаш ауылы, Ғали Орманов көшесі № 43, “Ескелді ауданы әкімдігінің Жалғызғаш орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Жалғызғаш, Биғаш ауылдары.

## № 240 сайлау учаскесі.

Орталығы: Алдабергенов ауылы, Матай Байысов көшесі № 24, “Ескелді ауданы әкімдігінің Байысов атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Алдабергенов ауылы.

## № 241 сайлау учаскесі.

Орталығы: Жастар ауылы, Боранбаев көшесі № 1, “Алматы облысы білім басқармасы” мемлекеттік мекемесінің “Көксу ауылшаруашылық колледжі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорны. Шекарасы: Жастар ауылы.

## № 242 сайлау учаскесі.

Орталығы: Жаңалық ауылы, Молодежная көшесі № 4, “Ескелді ауданы әкімдігінің Жаңалық негізгі орта мектебі мектепке

дейінгі шағын орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Жаңалық ауылы.

## № 243 сайлау учаскесі.

Орталығы: Бақтыбай ауылы, Тұрар Рысқұлов көшесі № 36, “Ескелді ауданы әкімдігінің Бақтыбай Жолбарысұлы атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Бақтыбай ауылы, Астана, Л. Асанов, Шәкәрім, Қ. Рысқұлбеков, Жетісу Шұғылысы, Қ. Жапсарбаев, Әбілхайырхан № 1-ден 29-ға дейін, Б. Ысқақов, О. Жандосов, К. Менисова, Д. Рақышов, Д. Нұрпейісова № 1-ден 19-ға дейін, Сүйінбай № 1-ден 64-ке дейін, Кенесары хан № 1-ден 14-ке дейін, Тәуке хан № 1-ден 25-ке дейін және М. Мақатаев көшелерін қоспағанда.

## № 244 сайлау учаскесі.

Орталығы: Елтай ауылы, Жансенгіров көшесі № 30, “Ескелді ауданы әкімдігінің Сейфуллин атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесінің ғимараты. Шекарасы: Елтай ауылы және Бақтыбай ауылында Астана, Л. Асанов, Шәкәрім, Қ. Рысқұлбеков, Жетісу Шұғылысы, Қ. Жапсарбаев, Әбілхайырхан № 1-ден 29-ға дейін, Б. Ысқақов, О. Жандосов, К. Менисова, Д. Рақышов, Д. Нұрпейісова № 1-ден 19-ға дейін, Сүйінбай № 1-ден 64-ке дейін, Кенесары хан № 1-ден 14-ке дейін, Тәуке хан № 1-ден 25-ке дейін және М. Мақатаев көшелері.

## № 245 сайлау учаскесі.

Орталығы: Абай ауылы, Темірғали көшесі № 27, “Ескелді ауданы әкімдігінің Абай атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Абай ауылы.

## № 246 сайлау учаскесі.

Орталығы: Ешкіөлмес ауылы, Шереметов көшесі № 18, “Хильниченко и К” сенім серіктестігінің № 4 бригадасының әкімшілік ғимараты. Шекарасы: Ешкіөлмес ауылы.

## № 247 сайлау учаскесі.

Орталығы: Матай Байысов ауылы, Бақтыбай көшесі № 7, “Ескелді ауданы әкімдігінің Т.Рүстембеков атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Матай Байысов ауылы.

## № 248 сайлау учаскесі.

Орталығы: Шымыр ауылы, Матай Байысов көшесі № 27, “Ескелді ауданы әкімдігінің М.Маметова атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Шымыр ауылы.

## № 249 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Жеңіс көшесі № 49 “А”, “Ескелді ауданы әкімдігінің Қарабұлақ орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі (акт залы). Шекарасы: Қарабұлақ ауылы, көшелер: Жеңіс, Қабсаматов, Жапсарбаев, 8 Март, Титов, Б. Момышұлы, Қабанбай батыр, Королев, Қыдырбаев, О. Бөкеев, Резников, Алдабергенов № 19-дан 107-ге дейін (тақ жағы), Әуезов № 1-ден 7-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 12-ге дейін (жұп жағы), Қаратал № 25-тен 69-ға дейін (тақ жағы), № 28-ден 84-ке дейін (жұп жағы), Қалдаяқов № 1-ден 13-ке дейін (тақ жағы).

## № 250 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Төлеген Тоқтаров көшесі № 9, “Ескелді ауданы әкімдігінің Шестаков атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Қарабұлақ ауылы, көшелер: Пушкин, Южная, Соқпақбаев, Бақтыбай, Байсейітова, Терешкова, Тоқтаров, Строительдер, Рысқұлбеков, Саумал Ноғайбаев, Некрасов, Рүстембеков, Айтеке би, М. Өтемісұлы, Нұрманбетов, Свердлов, Ш. Смаханұлы, Маді Бапұлы, Жақыпбаев № 115-тен 125-ке дейін (тақ жағы), № 128-ден 142-ге дейін (жұп жағы), Гагарин № 53-тен 77-ге дейін

(тақ жағы), № 68-ден 92-ге дейін (жұп жағы), Акименко № 77-ден 97-ге дейін (тақ жағы), № 66-дан 90-ға дейін (жұп жағы), Шестаков № 71-ден 97-ге дейін (тақ жағы), № 84-тен 102-ге дейін (жұп жағы), Оразбеков № 51-ден 65-ке дейін (тақ жағы), № 72-ден 90-ға дейін (жұп жағы), М. Байысов № 77-ден 93-ке дейін (тақ жағы), № 74-тен 96-ға дейін (жұп жағы), Шевченко № 81-ден 89-ға дейін (тақ жағы), № 68-ден 74-ке дейін (жұп жағы), Көпесбаев № 49-дан 63-ке дейін (тақ жағы), № 54-тен 66-ға дейін (жұп жағы), Ш. Уәлиханов № 91-ден 111-ге дейін (тақ жағы), № 82-ден 100-ге дейін (жұп жағы), Амангелді № 59-дан 79-ға дейін (тақ жағы), № 54-тен 72-ге дейін (жұп жағы), Толстой № 9-дан 51-ге дейін (тақ жағы), № 14-тен 38-ге дейін (жұп жағы).

## № 251 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Сатпаева көшесі № 58, “Ескелді ауданы әкімдігінің Социалистік Еңбек Ері Нұрмолда Алдабергенов атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Қарабұлақ ауылы, көшелер: Қазанғап, Бейсеуов, Дулатов, Панфилов № 1-ден 113-ке дейін (тақ жағы), № 2-ден 122-ге дейін (жұп жағы), Дайыров № 1-ден 93-ке дейін (тақ жағы), № 2-ден 94-ке дейін (жұп жағы), Сәтпаев № 1-ден 65-ке дейін (тақ жағы), № 2-ден 56-ға дейін (жұп жағы), Сейфуллин № 67-ден 91-ге дейін (тақ жағы), № 90-нан 110-ға дейін (жұп жағы), Гоголь № 89-дан 99-ға дейін (тақ жағы), № 94-тен 100-ге дейін (жұп жағы), Тойшыұлы № 31-ден 37-ге дейін (тақ жағы), № 28-ден 32-ге дейін (жұп жағы), Жақыпбаев № 73-тен 113-ке дейін (тақ жағы), № 96-дан 126-ға дейін (тақ жағы), Гагарин № 9-дан 51-ге дейін (тақ жағы), № 16-дан 66-ға дейін (жұп жағы), Акименко № 33-тен 75-ке дейін (тақ жағы), № 20-дан 64-ке дейін (жұп жағы), М. Байысов № 31-ден 75-ке дейін (тақ жағы), № 26-дан 72-ге дейін (жұп жағы), Шестаков № 27-ден 69-ға дейін (тақ жағы), № 34-тен 82-ге дейін (жұп жағы), Оразбеков № 46-дан 70-ке дейін (жұп жағы).

## № 252 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Акименко көшесі № 2, “Ескелді ауданы әкімдігінің Титов атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Қарабұлақ ауылы, көшелер: Сычевский, Белинский, Ш. Айманов, Достоевский, Қарабұлақ, Чехов, Балпық би № 59-дан 205-ке дейін (тақ жағы), № 104-тен 250-ге дейін (жұп жағы), Ескелді би № 75-тен 187-ге дейін (тақ жағы), № 36-дан 174-ке дейін (жұп жағы), Шестаков № 1-ден 25-ке дейін (тақ жағы), № 2-ден 16-ға дейін (жұп жағы), Шевченко № 1-ден 43-ке дейін (тақ жағы), № 2-ден 32-ке дейін (жұп жағы), Көпесбаев № 1-ден 21-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 20-ға дейін (жұп жағы), Ш. Уәлиханов № 1-ден 49-ға дейін (тақ жағы), № 2-ден 36-ға дейін (жұп жағы), Амангелді № 1-ден 27-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 18-ге дейін (жұп жағы), Сырғабаев № 1-ден 31-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 30-ға дейін (жұп жағы), И. Тайманов № 1-ден 31-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 28-ге дейін (жұп жағы), Алтынсарин № 1-ден 41-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 42-ге дейін (жұп жағы), Әуезов № 87-ден 119-ға (тақ жағы), № 38-ден 44-ке дейін (жұп жағы), Ынтымак № 34-тен 40-қа дейін (жұп жағы), Оразбеков № 1-ден 19-ға дейін (тақ жағы), № 2-ден 44-ке дейін (жұп жағы), Акименко № 1-ден 15-ке дейін (тақ жағы), М. Байысов № 1-ден 15-ке дейін (тақ жағы), № 4-тен 8-ге дейін (жұп жағы).

## № 253 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Балпық би көшесі № 55, “Ескелді ауданы Әкімінің аудандық Мәдениет үйі” мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорны. Шекарасы: Қарабұлақ ауылы, көшелер: Забайкальская, Плеханов, Б. Асанов, Береговая, Алдабергенов № 2-ден 76-ға дейін (жұп жағы), Сейфуллин № 1-ден 65-ке дейін (тақ жағы), № 2-ден 88-ге дейін (жұп жағы), Гоголь № 1-ден 87-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 92-ге дейін (жұп жағы), Б. Тойшыұлы № 1-ден 29-ға дейін (тақ жағы), № 2-ден 26-ға дейін (жұп жағы), Гагарин № 1-ден 7-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 14-ке дейін (жұп жағы), Акименко № 17-ден 31-ге дейін (тақ жағы), № 8-ден 18-ге дейін (жұп жағы), М. Байысова № 17-ден 29-ға дейін (тақ жағы), № 10-нан 24-ке дейін (жұп жағы),

Шестаков № 18-ден 32-ге дейін (жұп жағы), Балпық би № 1-ден 57-ге дейін (тақ жағы), №2-ден 102-ге дейін (жұп жағы), Ескелді би №1-ден 73-ке дейін (тақ жағы), № 2-ден 34-ке дейін (жұп жағы), Жақыпбаев № 1-ден 71-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 94-ке дейін (жұп жағы).

## № 254 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Жеңіс көшесі №49 “А”, “Ескелді ауданы әкімдігінің Қарабұлақ орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі (сол қанаты). Шекарасы: Қарабұлақ ауылы, көшелер: Набережная, М. Маметова, Жамбыл, Абай, Жұмабаев, Интернациональная, Лихачев, Шәкәрім, Матросов, Герцен, Северная, Л.Хамиди, Цеткин, Ворошилов, Жетісу шұғыласы, Қалдаяқов № 2-ден 16-ға дейін (жұп жағы), Әуезов № 9-дан 85-ке дейін (тақ жағы), № 14-тен 36-ға дейін (жұп жағы), Алдабергенов № 1-дан 185-ке дейін (тақ жағы).

## № 255 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Болашақ көшесі № 11, “Ескелді ауданы әкімдігінің Мелькомбинат негізгі орта мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Қарабұлақ ауылы, Аронұлы, Есболатова, Почтовая, Ыдырыс Ноғайбаев, Молдағұлова, Ломоносов, Д. Серіков, Автомобилистов, Р. Қошқарбаев, Ковалевская, Алдабергенов № 1-ден 17-ге дейін (тақ жағы), Қаратал № 1-ден 23-ке дейін (тақ жағы), № 2-ден 26-ға дейін (жұп жағы).

## № 256 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Сатпаев көшесі № 77, “Ескелді ауданы әкімдігінің Ш.Уәлиханов атындағы орта мектеп-гимназиясы мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Қарабұлақ ауылы, көшелер: Панфилов № 115-тен 245-ке дейін (тақ жағы), № 124-тен 234-ке дейін (жұп жағы), Сәтпаев №71-ден 127-ге дейін (тақ жағы), № 60-тан 120-ға дейін (жұп жағы), Дайыров № 95-тен 187-ге дейін (тақ жағы), № 96-дан 182-ке дейін (жұп жағы), Оразбеков № 25-тен 49-ға “а” дейін (тақ жағы), Шевченко № 45-тен 79-ға дейін (тақ жағы), №34-тен 66-ға дейін (жұп жағы), Көпесбаев № 23-тен 47-ге дейін (тақ жағы), №22-ден 52-ге дейін (жұп жағы), Ш. Уәлиханов № 51-ден 89-ға дейін (тақ жағы), № 38-ден 80-ге дейін (жұп жағы), Амангелді № 31-ден 57-ге дейін (тақ жағы), № 22-ден 52-ге дейін (жұп жағы), Сырғабаев № 35-тен 57-ге дейін (тақ жағы), № 34-тен 64-ке дейін (жұп жағы), И. Тайманова № 35-тен 39-ға дейін (тақ жағы), №34-тен 52-ге дейін (жұп жағы), Алтынсарин №43-тен 61-ге дейін (тақ жағы), № 44-тен 50-ге дейін (жұп жағы), Ынтымак № 1-ден 7-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 32-ге дейін (жұп жағы), Төрөбай ақын № 1-ден 29-ға дейін (тақ жағы), № 2-ден 30-ға дейін (жұп жағы), Толстой №1-ден 7-ге дейін (тақ жағы), № 2-ден 12-ге дейін (жұп жағы).

## № 257 сайлау учаскесі.

Орталығы: Ақын Сара ауылы, Абая көшесі № 1, “Ескелді ауданы әкімдігінің Ш.Уәлиханов атындағы орта мектебі” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Ақын Сара, Тамбала, Ақтұма ауылдары.

## № 258 сайлау учаскесі.

Орталығы: Ақешкі ауылы, Сатпаев көшесі № 5 Ақешкі бастауыш мектебі. Шекарасы: Ақешкі ауылы.

## № 259 сайлау учаскесі.

Орталығы: Қоңыр ауылы, Абай көшесі № 22, “Ескелді ауданы әкімдігінің Қоңыр орта мектебі” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Қоңыр ауылы.

## № 260 сайлау учаскесі.

Орталығы: Көктөбе ауылы, Мектеп көшесі №19, “Ескелді ауданы әкімдігінің Көктөбе орталық мектебі мектепке дейінгі шағын-орталығымен” коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Шекарасы: Көктөбе, Алмалы ауылдары.

## № 261 сайлау учаскесі.

Орталығы: Өрқусақ ауылы, Ауезов көшесі № 22, “Хильниченко и К” сенім серіктестігінің № 5 бригадасының әкімшілік ғимараты. Шекарасы: Өрқусақ ауылы.



# ГРАНИЦЫ УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА, ОБРАЗОВАННЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ И ПОДСЧЕТА ГОЛОСОВ В ЕСКЕЛЬДИНСКОМ РАЙОНЕ

## Избирательный участок № 228.

Центр: село Кайнарлы, улица Габбаса Укеева № 80, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Каблиса жырау с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Кайнарлы.

## Избирательный участок № 229.

Центр: село Коржымбай, начальная школа Коржымбай.

В границах: село Коржымбай.

Избирательный участок № 230.

Центр: село Актасты, улица К. Токаева № 35, начальная школа Актасты.

В границах: село Актасты.

## Избирательный участок № 231.

Центр: село Боктерли, улица М. Шокай № 23, медицинский пункт.

В границах: село Боктерли.

## Избирательный участок № 232.

Центр: село Кокжазык, улица Ораз Жандосова № 2, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Балпык би акимата Ескельдинского района».

В границах: село Кокжазык.

## Избирательный участок № 233.

Центр: село Тенлик, улица Достык № 35, медицинский пункт.

В границах: село Тенлик.

## Избирательный участок № 234.

Центр: село Каратал, улица Идрисова С.Ш. № 68, коммунальное государственное учреждение «Каратальская средняя школа с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Каратал.

## Избирательный участок № 235.

Центр: село Теректы, улица Бопау Батыр № 40, коммунальное государственное учреждение «Основная средняя школа имени Мичурина с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Теректы.

## Избирательный участок № 236.

Центр: село Сырымбет, улица Ескельды би № 60 «А», государственное коммунальное казенное предприятие «Сельский дом культуры» с. Сырымбет филиал № 3 районного дома культуры акима Ескельдинского района.

В границах: село Сырымбет.

## Избирательный участок № 237.

Центр: село Жетысу, улица Доскожанова № 75, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа Жетысу акимата Ескельдинского района».

В границах: села Жетысу, Жендык.

## Избирательный участок № 238.

Центр: село Екпинды, улица Ескельды би № 16, начальная школа Екпинды.

В границах: село Екпинды.

## Избирательный участок № 239.

Центр: село Жалгызгааш, улица Гали Орманова № 43, коммунальное государственное учреждение «Жалгызгаашская средняя школа с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: села Жалгызгааш, Бигаш.

## Избирательный участок № 240.

Центр: село Алдабергенова, улица Матай Байысова № 24, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Байысова с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Алдабергенов.

## Избирательный участок № 241.

Центр: село Жастар, улица Боранбаева № 1, государственное коммунальное казенное предприятие «Коксукий сельскохозяйствений колледж» государственного учреждения «Управление образования Алматинской области».

В границах: село Жастар.

## Избирательный участок № 242.

Центр: село Жаналык, улица Молодежная № 4, коммунальное государственное учрежде-

ние «Основная средняя школа Жаналык с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Жаналык.

## Избирательный участок № 243.

Центр: село Бактыбай, улица Турар Рыскулова № 36, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Бактыбая Жолбарысулы с дошкольным мини центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Бактыбай, за исключением улиц Астана, Л. Асанова, Шакарим, К. Рыскулбекова, Жетысу Шугалысы, К. Жапсарбаева, Абылхайрхан № 1 по 29, Б. Ыскаков, О. Жандосова, К. Менисова, Д. Ракишева, Д. Нурпеисовой № 1 по 19, Суинбая № 1 по 64, Кенесары хан № 1 по 14, Тауке хан № 1 по 25 и М. Макатаева.

## Избирательный участок № 244.

Центр: село Елтай, улица Жансенгирова № 30, здание коммунального государственного учреждения «Средняя школа имени Сейфуллина с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Елтай и в селе Бактыбай улицы: Астана, Л. Асанова, Шакарим, К. Рыскулбекова, Жетысу Шугалысы, К. Жапсарбаева, Абылхайрхан № 1 по 29, Б. Ыскаков, О. Жандосова, К. Менисова, Д. Ракишева, Д. Нурпеисовой № 1 по 19, Суинбая № 1 по 64, Кенесары хан № 1 по 14, Тауке хан № 1 по 25 и М. Макатаева.

## Избирательный участок № 245.

Центр: село Абай, улица Темиргали № 27, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Абай с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Абай.

## Избирательный участок № 246.

Центр: село Ешкиольмес, улица Шереметова № 18, административное здание бригады № 4 командитного товарищества «Хильниченко и К».

В границах: село Ешкиольмес.

## Избирательный участок № 247.

Центр: село Матай Байысова, улица Бактыбая № 7, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Т.Рустембекова с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Матай Байысова.

## Избирательный участок № 248.

Центр: село Шымыр, улица М. Байысова № 27, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени М.Маметовой с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Шымыр.

## Избирательный участок № 249.

Центр: село Карабулак, улица Женис № 49 «А», коммунальное государственное учреждение «Карабулакская средняя школа с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района» (актовый зал).

В границах: село Карабулак, улицы: Женис, Кабсаматова, Жапсарбаева, 8 Марта, Титова, Б. Момышулы, Кабанбай батыра, Королева, Кыдырбаева, О. Бөкеева, Резникова, Алдабергенова с № 19 по 107 (нечетная сторона), Ауэзова с № 1 по 7 (нечетная сторона), с № 2 по 12 (четная сторона), Каратальская с № 25 по 69 (нечетная сторона), с № 28 по 84 (четная сторона), Калдаякова с № 1 по 13 (нечетная сторона).

## Избирательный участок № 250.

Центр: село Карабулак, улица Толеген Токтарова № 9, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Шестакова с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Карабулак, улицы: Пушкина, Южная, Соқпақбаева, Бактыбай, Байсеитовой, Терешковой, Токтарова, Строителей, Рыскулбекова, Саумал Ногайбаевой, Некрасова, Рустембекова, Айтеке би, М. Утемисулы, Нурманбетова, Свердлова, Ш. Смаханулы, Мади Бапулы, Жакыпбаева с № 115 по 125 (нечетная сторона), с № 128 по 142 (четная сторона), Гагарина с № 53 по 77 (нечетная сторона), с № 68 по

92 (четная сторона), Акименко с № 77 по 97 (нечетная сторона), с № 66 по 90 (четная сторона), Шестакова с № 71 по 97 (нечетная сторона), с № 84 по 102 (четная сторона), Оразбекова с № 51 по 65 (нечетная сторона), с № 72 по 90 (четная сторона), М. Байысова с № 77 по 93 (нечетная сторона), с № 74 по 96 (четная сторона), Шевченко с № 81 по 89 (нечетная сторона), с № 68 по 74 (четная сторона), Копесбаева с № 49 по 63 (нечетная сторона), с № 54 по 66 (четная сторона), Ш. Уалиханова с № 91 по 111 (нечетная сторона), с № 82 по 100 (четная сторона), Амангельды с № 59 по 79 (нечетная сторона), с № 54 по 72 (четная сторона), Толстого с № 9 по 51 (нечетная сторона), с № 14 по 38 (четная сторона).

## Избирательный участок № 251.

Центр: село Карабулак, улица Сатпаева № 58, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Нурмолды Алдабергенова Героя Социалистического труда с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Карабулак, улицы: Казангап, Бейсеуова, Дулатова, Панфилова с № 1 по 113 (нечетная сторона), с № 2 по 122 (четная сторона), Дайырова с № 1 по 93 (нечетная сторона), с № 2 по 94 (четная сторона), Сатпаева с № 1 по 65 (нечетная сторона), с № 2 по 56 (четная сторона), Сейфуллина с № 67 по 91 (нечетная сторона), с № 90 по 110 (четная сторона), Гоголя с № 89 по 99 (нечетная сторона), с № 94 по 100 (четная сторона), Тойшыулы с № 31 по 37 (нечетная сторона), с № 28 по 32 (четная сторона), Жакыпбаева с № 73 по 113 (нечетная сторона), с № 96 по 126 (четная сторона), Гагарина с № 9 по 51 (нечетная сторона), с № 16 по 66 (четная сторона), Акименко с № 33 по 75 (нечетная сторона), с № 20 по 64 (четная сторона), М. Байысова с № 31 по 75 (нечетная сторона), с № 26 по 72 (четная сторона), Шестакова с № 27 по 69 (нечетная сторона), с № 34 по 82 (четная сторона), Оразбекова с № 46 по 70 (четная сторона).

## Избирательный участок № 252.

Центр: село Карабулак, улица Акименко № 2, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Титова с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Карабулак, улицы: Сычевского, Белинского, Ш. Айманова, Достоевского, Карабулакская, Чехова, Балпык би с № 59 по 205 (нечетная сторона), с № 104 по 250 (четная сторона), Ескельды би с № 75 по 187 (нечетная сторона), с № 36 по 174 (четная сторона), Шестакова с № 1 по 25 (нечетная сторона), с № 2 по 16 (четная сторона), Шевченко с № 1 по 43 (нечетная сторона), с № 2 по 32 (четная сторона), Копесбаева с № 1 по 21 (нечетная сторона), с № 2 по 20 (четная сторона), Ш. Уалиханова с № 1 по 49 (нечетная сторона), с № 2 по 36 (четная сторона), Амангельды с № 1 по 27 (нечетная сторона), с № 2 по 18 (четная сторона), Сыргабаева с № 1 по 31 (нечетная сторона), с № 2 по 30 (четная сторона), И. Тайманова с № 1 по 31 (нечетная сторона), с № 2 по 28 (четная сторона), Алтынсарина с № 1 по 41 (нечетная сторона), с № 2 по 42 (четная сторона), Ауэзова с № 87 по 119 (нечетная сторона), № 38 по 44 (четная сторона), Ынтымак с № 34 по 40 (четная сторона), Оразбекова с № 1 по 19 (нечетная сторона), с № 2 по 44 (четная сторона), Акименко № 1 по 15 (нечетная сторона), М. Байысова с № 1 по 15 (нечетная сторона), с № 4 по 8 (четная сторона).

## Избирательный участок № 253.

Центр: село Карабулак, улица Балпык би № 55, государственное коммунальное казенное предприятие «Районный Дом культуры Акима Ескельдинского района».

В границах: село Карабулак, улицы: Забайкальская, Плеханова, Б. Асанова, Береговая, Алдабергенова с № 2 по 76 (четная сторона), Сейфуллина с № 1 по 65 (нечетная сторона), с № 2 по 88 (четная сторона), Гоголя с № 1 по 87 (нечетная сторона), с № 2 по 92 (четная сторона), Б. Тойшыулы с № 1 по 29 (нечетная сторона), с № 2 по 26 (четная сторона), Гагарина с № 1 по 7 (нечетная сторона), с № 2 по 14 (четная сторона), Акименко с № 17 по 31 (нечетная сторона), с № 8 по 18 (четная сторона), М. Байысова с № 17 по 29 (нечетная сторона), с № 10 по 24 (четная сторона), Шестакова с № 18 по 32 (четная сторона), Балпык би с № 1 по 57 (нечетная сторона), с № 2 по 102 (четная сторона),

Ескельды би с № 1 по 73 (нечетная сторона), с № 2 по 34 (четная сторона), Жакыпбаева с № 1 по 71 (нечетная сторона), с № 2 по 94 (четная сторона).

## Избирательный участок № 254.

Центр: село Карабулак, улица Женис № 49 «А», коммунальное государственное учреждение «Карабулакская средняя школа с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района» (левое крыло).

В границах: село Карабулак, улицы: Набережная, М. Маметовой, Жамбыла, Абая, Жумабаева, Интернациональная, Лихачева, Шакарима, Матросова, Герцена, Северная, Л. Хамиди, Цеткин, Ворошилова, Жетысу шугаласы, Калдаякова с № 2 по 16 (четная сторона), Ауэзова с № 9 по 85 (нечетная сторона), с № 14 по 36 (четная сторона), Алдабергенова с № 1 по 185 (нечетная сторона).

## Избирательный участок № 255.

Центр: село Карабулак, улица Болашак № 11, коммунальное государственное учреждение «Основная средняя школа Мелькомбинат с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Карабулак, улицы: Аронулы, Есболатовой, Почтовая, Ыдырыса Ногайбаева, Молдагуловой, Ломоносова, Д. Серикова, Автомобилистов, Р. Кошкарбаева, Ковалевской, Алдабергенова с № 1 по 17 (нечетная сторона), Каратальская с № 1 по 23 (нечетная сторона), с № 2 по 26 (четная сторона).

## Избирательный участок № 256.

Центр: село Карабулак, улица Сатпаева № 77, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа-гимназия имени Ш.Уалиханова с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: село Карабулак, улицы: Панфилова с № 115 по 245 (нечетная сторона), с № 124 по 234 (четная сторона), Сатпаева с № 71 по 127 (нечетная сторона), с № 60 по 120 (четная сторона), Дайырова с № 95 по 187 (нечетная сторона), с № 96 по 182 (четная сторона), Оразбекова с № 25 по 49 «а» (нечетная сторона), Шевченко с № 45 по 79 (нечетная сторона), с № 34 по 66 (четная сторона), Копесбаева с № 23 по 47 (нечетная сторона), с № 22 по 52 (четная сторона), Ш. Уалиханова с № 51 по 89 (нечетная сторона), с № 38 по 80 (четная сторона), Амангельды с № 31 по 57 (нечетная сторона), с № 22 по 52 (четная сторона), Сыргабаева с № 35 по 57 (нечетная сторона), с № 34 по 64 (четная сторона), И. Тайманова с № 35 по 39 (нечетная сторона), с № 34 по 52 (четная сторона), Алтынсарина с № 43 по 61 (нечетная сторона), с № 44 по 50 (четная сторона), Ынтымак с № 1 по 7 (нечетная сторона), с № 2 по 32 (четная сторона), Торейбай акына с № 1 по 29 (нечетная сторона), с № 2 по 30 (четная сторона), Толстого с № 1 по 7 (нечетная сторона), с № 2 по 12 (четная сторона).

## Избирательный участок № 257.

Центр: село Акын Сара, улица Абая № 1, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа имени Ш.Уалиханова акимата Ескельдинского района».

В границах: села Акын Сара, Тамбала, Ақтума.

## Избирательный участок № 258.

Центр: село Акешки, улица Сатпаева № 5 начальная школа Акешки.

В границах: село Акешки.

## Избирательный участок № 259.

Центр: село Конаыр, улица Абая № 22, коммунальное государственное учреждение «Средняя школа Конаыр акимата Ескельдинского района».

В границах: село Конаыр.

## Избирательный участок № 260.

Центр: село Коктобе, улица Мектеп № 19, коммунальное государственное учреждение «Неполная Средняя школа Коктобе с дошкольным мини-центром акимата Ескельдинского района».

В границах: села Коктобе, Алмалы.

## Избирательный участок № 261.

Центр: село Оркусак, улица Ауэзова № 22, административное здание бригады № 5 командитного товарищества «Хильниченко и К».

В границах: село Оркусак.



# КОНСТИТУЦИЯҒА ЕНГІЗІЛЕТІН ТҮЗЕТУЛЕР БОЙЫНША БАҒЫТ-БАҒДАР

**Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Ата Заңға енгізілетін өзгерістер мен толықтырулар жобасы бойынша биылғы 5 маусымда республикалық референдум өткізу туралы Жарлыққа қол қойды.**

Конституциялық реформа – Президенттің наурыз айындағы Қазақстан халқына Жолдауында айтылған саяси реформалар бағдарламасын жүзеге асыру үшін қолға алынған маңызды іс-шара.

Конституциялық түзетулер жобасы азаматтардың сұранысына негізделген және бүкіл қоғамның мүддесі үшін жүзеге асырылмақ. Ата Заңға енгізілетін өзгерістер мен толықтырулар жобасын белгілі заңгер-құқықтанушылар және конституциялық құқық саласының мамандары әзірледі. Оған Конституциялық Кеңес оң бағасын берді.

**К о н с т и т у ц и я ғ а енгізілетін өзгерістер мен толықтырулардың бәрі өзара байланысты және бір мақсатты көздейді. Атап айтқанда, мынадай үдерістерге құқықтық негіз қалыптастыруға арналған:**

Суперпрезиденттік басқару үлгісінен президенттік республикаға түбегейлі көшу;

Бірқатар билік өкілеттігін қайта бөлу; Парламенттің рөлін күшейтіп, мәртебесін арттыру;

Елді басқару ісіне халықтың қатысу мүмкіндігін кеңейту;

Азаматтардың құқықтарын қорғау тәсілдерін жетілдіру.

«Қазақстан Республикасының Конституциясына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» заң жобасы республикалық баспасөзде 6 мамыр күні ресми түрде жарияланды.

Конституцияның қазіргі және жаңа нұсқаларының айырмашылығын үсіну, ұсынылып отырған көптеген түзетудің байыбына бару мұндай істен хабары аз адам үшін қиындық туғызатыны анық.

Сондықтан жұртқа ұғынықты болу үшін бұл түзетулер Ата Заңның нақты баптары мен тармақтары көрсетілген бірнеше бөлікке бөлінген.

**СУПЕРПРЕЗИДЕНТТІК БАСҚАРУ ҮЛГІСІНЕН ПРЕЗИДЕНТТІК РЕСПУБЛИКАҒА ТҮБЕГЕЙЛІ КӨШУ**

Конституциялық реформа билік тармақтары арасындағы қарым-қатынастың тепе-теңдігін және оңтайлы болуын қалыптастырады. Сондай-ақ президенттік институттың барынша дербес болуын қамтамасыз етеді.

Ата Заңымыздың 43-бабына 3-тармақ қосылады. Онда Қазақстан Республикасының Президенті өз өкілеттіктерін жүзеге асыру кезеңінде саяси партияда болмауға тиіс деп көрсетіледі. Осы логикаға сәйкес Конституциялық Соттың, Жоғарғы Соттың және өзге де соттардың төрағалары мен судьяларына, Орталық сайлау комиссиясының, Жоғары аудиторлық палатасының төрағалары мен мүшелеріне де осындай тыйым салынады (Конституцияның 23-бабы 2-тармағының жаңа редакциясы). Соның нәтижесінде саяси бәсеке артып, барлық саяси партияны дамытуға бірдей жағдай қалыптасады, дербес әрі әділ шешім қабылдауға жол ашылады.

Мемлекет басшысы барлық азаматқа тең мүмкіндік берілуінің мызғымас кепілі болуға тиіс. Сол себепті Конституцияның 43-бабына 4-тармақ қосылады. Онда «Президенттің жақын туыстары мемлекеттік саяси қызметшілердің, квазимемлекеттік сектор субъектілері басшыларының қызметтерін атқаруға қақысы жоқ» деп көрсетіледі.

Жұмыс тобы мүшелерінің ұсынысы бойынша Тұңғыш Президенттің Президент лауазымына қатарынан екі реттен көп сайлануына мүмкіндік беретін баптың (Конституцияның 42-бабы 5-тармағының жаңа редак-

циясы), сондай-ақ Тұңғыш Президенттің мәртебесі мен өкілеттіктері Конституциямен және конституциялық заңмен айқындалатыны туралы 46-баптың 4-тармағы Ата Заңнан алынып тасталмақ.

Конституцияның 91-бабынан Тұңғыш Президенттің тәуелсіз Қазақстанның негізін салушы деген мәртебесі туралы норма алынып тасталады (Конституцияның 91-бабы 2-тармағының жаңа редакциясы).

Конституциялық реформаның нәтижесінде тиісті аумақтағы ахуалға жауапты жергілікті өкілді және атқарушы органдардың жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару өкілеттіктері кеңейеді.

Жобада Президенттің облыстар, республикалық маңызы бар қалалар мен астана әкімдері актілерінің күшін жоятыны не қолданылуын толық немесе ішінара тоқтата тұратыны туралы құзыретін жою көзделген (Конституцияның 44-бабы 3) тармақшасының жаңа редакциясы).

Сондай-ақ Президенттің аудан, қала, ауылдық округ әкімдерін лауазымынан босату туралы құзыретін алып тастау көзделген (Конституцияның 87-бабы 4-тармағының жаңа редакциясы).

Облыстар, республикалық маңызы бар қалалар мен астана әкімдерінің құзыретке ие болу тәртібі де едәуір өзгереді.

Конституцияның 87-бабы 4-тармағының жаңа редакциясына сәйкес енді оларды Президент облыс аумағында орналасқан мәслихат депутаттарының немесе республикалық маңызы бар қалалардың және астананың мәслихат депутаттарының келісімімен тағайындайды.

Бұл ретте Мемлекет басшысы кемінде екі кандидатура ұсынып, дауысқа салады. Дауыс беруге қатысқан депутаттардың көпшілігінің дауысына ие болған кандидат келісім алған болып саналады. Осылайша, жергілікті билікке қатысты Президенттің өкілеттігі азайып, ол мәслихаттардың рөлін айтарлықтай арттыру арқылы өңірлік деңгейдегі әкімдердің қолына жинақталады.

**БІРҚАТАР БИЛІК ӨКІЛЕТТІГІН ҚАЙТА БӨЛУ**

Сенаттағы Президент квотасының саны 15-тен 10 депутатқа дейін азаяды. Оның бесеуін Қазақстан халқы Ассамблеясы ұсынады (Конституцияның 50-бабы 2-тармағының жаңа редакциясы).

Сенаттың өкілеттігі бірқатар құқықтармен толығыады. Атап айтқанда, Сенат Президент енгізетін Конституциялық Соттың және Жоғары Сот Кеңесінің төрағалары лауазымына кандидаттарды келісу құқығына ие болады (Конституцияның 44-бабы 4) тармақшасының, 55-бабы 2) тармақшасының және 82-бабы 4-тармағының жаңа редакциясы).

Жалпы, Конституциялық Сот (қазіргі Конституциялық Кеңестің орнына) құру арқылы конституциялық бақылау жасау институты жаңғыртылады.

Конституциялық Сот 11 судьядан тұрады (қазіргі Конституциялық Кеңестің 7 мүшесі бар).

Конституциялық Соттың құрамы мынадай тәсілмен жасакталады: 6 судьяны Парламент (Мәжіліс пен Сенаттың әрқайсысы 3 судьядан), 4 судьяны Президент тағайындайды. Конституциялық Соттың төрағасын Жоғары Сотта айтылғандай Сенаттың келісімімен Президент тағайындайды (Конституцияның 57-бабы 1) тармақшасының, 58-бабы 3-тармағы 7-тармақшасының және 71-бабының



жаңа редакциясы). Республикалық бюджеттің атқарылуын бақылау жөніндегі есеп комитеті Жоғары аудиторлық палата болып өзгереді. Оның төрағасы жылына екі рет Мәжіліс депутаттарының алдында есеп береді (Конституцияның 53-бабы 2) тармақшасының жаңа редакциясы, 56-бабы 1-тармағындағы 3-1) жаңа тармақшасы).

«Мемлекеттік хатшы» институты «Мемлекеттік кеңесші» институты болып өзгереді (Конституцияның 44-бабы 19-тармақшасының жаңа редакциясы). Ол Мемлекет басшысына ұсыныстар мен ұсынымдар әзірлеумен айналысады.

**ПАРЛАМЕНТТІҢ РӨЛІН КҮШЕЙТІП, МӘРТЕБЕСІН АРТТЫРУ**

Конституциялық реформаның нәтижесінде биліктің заң шығарушы тармағы айтарлықтай өзгереді. Соның арқасында Парламенттің және оның палаталарының рөлі едәуір күшейіп, мәртебесі артады.

Жоғарыда айтып өткеніміздей, Президент Конституциялық Соттың және Жоғары Сот Кеңесінің төрағаларын тағайындау үшін Сенаттың келісімін алады. Сондай-ақ Президент Сенатқа 15 емес, 10 депутат тағайындайтынын айтты. Оның 5-еуі Қазақстан халқы Ассамблеясының ұсынысы бойынша тағайындады (Конституцияның 50-бабы 2-тармағының жаңа редакциясы).

Осы орайда Қазақстан халқы Ассамблеясының Мәжілістегі квотасы Сенатқа беріледі. Оның саны 9-дан 5 депутатқа қысқарады. Соған сәйкес Мәжіліс депутаттарының жалпы саны 107-ден 98-ге азаяды (Конституцияның 50-бабы 3-тармағының жаңа редакциясы).

Мәжіліс депутаттары аралас сайлау жүйесімен, яғни пропорционалды және мажоритарлы жүйе бойынша сайланады (Конституцияның 50-бабы 3-тармағының жаңа редакциясы). Аралас сайлау жүйесі барлық азаматтың құқықтарын толық сақтауға, сайлаушылардың мүддесін қорғауға мүмкіндік береді.

Сайлаушылардың бір мандатты сайлау округі бойынша сайланған Мәжіліс депутаттарынан мандатты кері қайтарып алу құқығы

енгізіледі (Конституцияның 52-бабы 5-тармағының жаңа редакциясы). Соның нәтижесінде демократия дәстүрлері нығая түседі, депутаттар мен сайлаушылардың арасында өзара жауапкершілік пен сенімге негізделген жаңа саяси мәдениет қалыптасады.

Мәжілістің құзыреті кеңейіп, республикалық бюджеттің атқарылуына қатысты парламенттік бақылау күшейеді. Ол үшін, бұған дейін айтқанымыздай, Республикалық бюджеттің атқарылуын бақылау жөніндегі есеп комитеті Жоғары аудиторлық палата болып қайта құрылады. Оның төрағасы жылына екі рет Мәжіліс депутаттарының алдында есеп береді (Конституцияның 53-бабы 2-тармақшасының жаңа редакциясы, 56-бабы 1-тармағының 3-1) жаңа тармақшасы).

Бұл Мәжілістің және жалпы Парламенттің мәртебесін одан әрі күшейте түседі. Саяси жүйеде тепе-теңдік және тежемелік тетіктерді нығайту және заң шығару жұмысын оңтайландыру мақсатында Мәжіліске заңдарды қабылдау (бұрын заң жобаларын қараған және мақұлдаған), ал Сенатқа заңдарды мақұлдау не мақұлдамау (бұрын заңдарды қабылдаған) құзыреті беріледі (Конституцияның 61-бабы 4 және 5-тармақтарының және 62-бабы 5-тармағының жаңа редакциясы).

Парламент конституциялық заңдарды Палаталардың бірлескен отырысында, кемінде екі оқылымда қабылдайтын болады (Конституцияның 53-бабының жаңа редакциясы).

Айрықша қажеттілік туындаса, заңдарды жедел қабылдау тәртібі енгізіледі. Халықтың өмірі мен денсаулығына, конституциялық құрылысқа, қоғамдық тәртіпті сақтауға, елдің экономикалық қауіпсіздігіне қатер төндіретін жағдайларға жедел ден қою мақсатында Үкіметтің заң шығару бастамасы арқылы енгізілетін заң жобалары Парламент Палаталарының бірлескен отырысында шұғыл қаралады. Бұл заң жобаларын қарау кезінде Үкімет заң күші бар уақытша құқықтық нормативтік актілер қабылдай алады (Конституцияның 61-бабы 2 және 3-тармақтары толықтыру).

Бұл тәсіл елге төнген қауіп-

қатердің бетін қайтару үшін билік тармақтарының бірлескен әрі шұғыл жұмысын үйлестіруге қажет. Оны қалыпты, күнделікті жұмыс барысында қолдануға болмайды. Бұл үдеріс Парламент депутаттары мен Үкімет мүшелерінің өзара жауапкершілікке негізделген қарым-қатынасы арқылы іске асады.

**ЕЛДІ БАСҚАРУ ІСІНЕ ХАЛЫҚТЫҢ ҚАТЫСУ МҮМКІНДІГІН КЕҢЕЙТУ**

Негізгі Занда жер және жер қойнауы су, өсімдіктер мен жануарлар дүниесі, басқа да табиғи ресурстар халыққа тиесілі екені жайындағы норма нақты және кесімді түрде бекітілген. Меншік құқығын халықтың атынан мемлекет жүзеге асырады (Конституцияның 1-бабы 2-тармағының жаңа редакциясы).

Жоғарыда айтылғандай, Мәжіліс депутаттарын аралас сайлау жүйесімен: біртұтас жалпыұлттық сайлау округінің аумағында пропорционалды жүйе бойынша, сондай-ақ бір мандатты аумақтық сайлау округтері бойынша сайлау ұсынылады (Конституцияның 50-бабы 3-тармағының және 51-бабы 1-тармағының жаңа редакциясы). Сондай-ақ бір мандатты аумақтық сайлау округі бойынша сайланған Мәжіліс депутаттарының мандатын кері қайтарып алу мүмкіндігі пайда болады (Конституцияның 52-бабы 5-тармағының жаңа редакциясы).

Облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың және астананың әкімдерін Президент өңірдің (қаланың) мәслихаттарының барлық депутаттың келісімімен және баламалы негізде (кемінде екі кандидатура ұсынылады) тағайындайтын болады (Конституцияның 87-бабы 4-тармағының жаңа редакциясы). Осылайша, белгілі бір өңірдің дамуына жауапты жергілікті өкілді және атқарушы органдар жүзеге асыратын мемлекеттік басқару мен өзін-өзі басқару ісіне берілетін кепілдік нығая түседі.

**АЗАМАТТАРДЫҢ ҚҰҚЫҚТАРЫН ҚОРҒАУ ТӘСІЛДЕРІН ЖЕТІЛДІРУ**

Жоғарыда баяндағанымыздай, Конституциялық Кеңес Конституциялық Сот болып қайта құрылады. Конституциялық Сот азаматтардың өтініштері бойынша олардың Конституцияда бекітілген құқықтары мен бостандықтарына тікелей қатысты Қазақстан Республикасының нормативтік-құқықтық актілерінің Республика Конституциясына сәйкестігін қарайтын болады (Конституцияның 71-74-баптарының жаңа редакциясы). Өлім жазасын жою туралы шешім конституциялық деңгейде түпкілікті бекітіледі (Конституцияның 15-бабы 2-тармағының жаңа редакциясы).

Прокуратураның құзыреті, оның жасақталуы мен қызмет тәртібі Конституциялық заңмен белгіленеді (Конституцияның 83-бабы 4-тармағының жаңа редакциясы). Бұл құқық қорғау қызметінің жүйелі жұмыс істеуін және заңда белгіленген тәртіпке сәйкес мемлекет атынан Қазақстан Республикасының аумағында заңдылықтың сақталуын қадағалауды қамтамасыз етеді.

Конституцияның жаңа 83-1-бабының нормалары Адам құқықтары жөніндегі уәкілге иммунитет береді. Ол азаматтардың құқығы мен бостандығын қорғау кезінде қандай да бір өзге мемлекеттік органдар мен лауазымды тұлғаларға тәуелді болмайды, ешкімге есеп бермейді. Ол өз жұмысында Конституциялық Сотқа жүгіне алады. Адам құқықтары жөніндегі уәкілдің құқықтық мәртебесі мен қызметін ұйымдастыру Конституциялық заң арқылы айқындалады.

Осылайша, конституциялық реформа азаматтардың елді басқару ісіне қатысу мүмкіндігін арттырады және саяси үдерістерді шын мәнінде демократияландырады деп толық сеніммен айта аламыз.

**Ерлан ҚАРИН, Қазақстан Республикасының Мемлекеттік хатшысы**



## Ескелді аудандық аумақтық референдум комиссиясы

**Орталығы: Қарабұлақ ауылы, Оразбеков көшесі, 52, Қарабұлақ ауылдық округі әкімдігінің ғимараты, 8 (72836) 3-14-25**

Комиссия төрағасы – Жексенбеков Рүстемхан Ануарханұлы
Комиссия төрағасының орынбасары – Исабаев Жанахмет Мырзахметұлы
Комиссия хатшысы – Қыдырманова Гиляна Равилқызы
Комиссия мүшелері: Талдыбаев Талап Бекайдарұлы, Бейсбаева Жазира Конуспайқызы, Оспанова Шынар Күмісбекқызы, Айтбузинова Әдия Хафизқызы
**Аумақтық референдум комиссиясының жұмыс уақыты: сағат 09.00-18.30. Үзіліс уақыты: сағат 13.00-14.30.**

# ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНЫҢ УЧАСКЕЛІК РЕФЕРЕНДУМ КОМИССИЯЛАРЫ

# УЧАСКЕЛІК РЕФЕРЕНДУМ КОМИССИЯЛАРЫНЫҢ ЖҰМЫС УАҚЫТЫ:

# САҒАТ 09.00 – 18.30. ҮЗІЛІС УАҚЫТЫ: САҒАТ 13.00 – 14.30.

**№228 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Қайнарлы ауылы, Океев көшесі, 80, Қаблиса Жырау атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 35214.
Комиссия төрайымы - Жұмағали Динара Сейілханқызы
Комиссия төрайымының орынбасары - Танабаева Әлия Қадрбекқызы
Комиссия хатшысы - Баймұхамбетова Әйгерім Сақбайқызы
Комиссия мүшелері: Тоқтаров Нұрбек Тоқтарұлы, Ахметжанова Шынар Мұхамедкерімқызы, Бодауов Марат Ерболатұлы, Нурлыбаев Нурлан Мұхтарбайұлы

**№229 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Қоржымбай ауылы, Қоржымбай бастауыш мектебінің ғимараты, тел. 8 (72836) 35942.
Комиссия төрайымы - Адамбекова Гүлназира Кенжеғалиқызы
Комиссия төрайымының орынбасары - Сембаева Дана Елтайқызы
Комиссия хатшысы - Медяникова Оксана Петровна
Комиссия мүшелері: Вундер Татьяна Анатольевна, Абдуалиева Светлана Ивановна

**№230 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Ақтасты ауылы, Т.Тоқаев көшесі, 35, Ақтасты бастауыш мектебінің ғимараты, тел. 8 (72836) 35302.
Комиссия төрайымы - Ахметова Данегүл Ешенқызы
Комиссия төрайымының орынбасары - Танабаев Бағлан Секенұлы
Комиссия хатшысы - Бектасова Юлия Хамзатовна
Комиссия мүшелері: Сартбаева Әсель Тұрғанбекқызы, Зазулина Елена Николаевна

**№231 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Бектерлі ауылы, Мұстафа Шоқай көшесі, 23, медициналық пунктiнiң ғимараты, тел. 8 (72836) 50546.
Комиссия төрайымы - Қазыбаева Бақытжан Қожашқызы
Комиссия төрайымының орынбасары - Нұрлыбаева Диана Сағатбекқызы
Комиссия хатшысы - Джанакулов Тергевсыз Рахманұлы
Комиссия мүшелері: Талдыбаева Райхан Маулетқызы, Медетбекова Шынар Джаксымбекқызы

**№232 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Көкжазық ауылы, Жандосов көшесі, 2, Балпық би атындағы орта мектебінің ғимараты, тел. 8 (72836) 50403.
Комиссия төрағасы - Андаспеков Қайрат Баймұханұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Даутова Айжан Серікқызы
Комиссия хатшысы - Омарова Анар Алтайқызы
Комиссия мүшелері: Кемельбаева Салтанат Көжебекқызы, Штауб Сергей Александрович, Алибекова Роза Абиатаевна, Жанакүлова Динара Қанатқызы

**№233 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Теңлік ауылы, Достық көшесі, 35, медициналық пунктiнiң ғимараты, тел. 8 (72836) 35297.
Комиссия төрайымы - Файзулина Айгүл Өмірзаққызы
Комиссия төрайымының орынбасары - Вахитова Ильмира Таирқызы
Комиссия хатшысы - Болдыбаева Рауғаш Рахметқызы
Комиссия мүшелері: Скаун Мира Ахмадұлқызы, Бисұлтанов Иршат Шотұлы

**№234 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Қаратал ауылы, Шегебайұлы көшесі, 68, Қаратал орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 50153.
Комиссия төрайымы - Твердохлебова Наталья Дмитриевна
Комиссия төрайымының орынбасары - Раймонов Насибулла Абдулханұлы
Комиссия хатшысы - Абдулданова Ардақ Өмірзаққызы
Комиссия мүшелері: Кулимбаев Манас Тажибайұлы, Жұмашбаева Алина Өсетқызы, Сейфулдинова Раушан Нұрмолданқызы, Мұқанова Камиля Кызайбекқызы

**№235 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Теректі ауылы, Бопая батыр көшесі, 40, Мичурин атындағы негізгі орталау мектебінің ғимараты, тел. 8 (72836) 37886.
Комиссия төрайымы - Жакаева Гаухар Жақсылықбайқызы
Комиссия төрайымының орынбасары - Темірбекова Зарина Розетайқызы
Комиссия хатшысы - Турдиева Диляра Баратқызы
Комиссия мүшелері: Дауталинова Мейрамкүл Өмірзаққызы, Дәуренбеков Берік Тезекбайұлы

**№236 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Сырымбет ауылы, Ескелді би көшесі, 60 А, Сырымбет ауылдық мәдениет үйінің ғимараты, тел. 8 (72836) 26116.

## Ескелді аудандық аумақтық референдум комиссиясы

Комиссия төрайымы - Тайбулдинова Күльпану Халтайқызы
Комиссия төрайымының орынбасары - Керімбеков Айдар Советқалиұлы
Комиссия хатшысы - Бектурғанова Раушан Өбілмәжінқызы
Комиссия мүшелері: Найзабекова Айгуль Бирлескеновна, Рахметуллақызы Жадыра, Топанбаева-Ашимова Күлдания Нұрыбекқызы, Балпанова Гүлвира Сағындыққызы
<b>№237 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Жетісу ауылы, Досқожанова көшесі, 75, Жетісу орта мектебінің ғимараты, тел. 8 (72836) 25250. Комиссия төрағасы - Кожახметов Қуат Рахметоллаұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Смагулова Алтынхан Нұрлыбекқызы Комиссия хатшысы - Ағибаева Базаркүл Мақсұтқызы Комиссия мүшелері: Далабаева Өсем Оралбайқызы, Малдыбаева Макира Өтегенқызы, Қызылбаева Кұлшара Зархопқызы, Досымбекова Қарлығаш Қалқабекқызы
<b>№238 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Екпінді ауылы, Ескелді би көшесі,16, Екпінді бастауыш мектебінің ғимараты, тел. 8 (72836) 50313. Комиссия төрайымы - Бектенова Күнжаріқ Комиссия төрайымының орынбасары - Абдолданова Анар Нұрғалиқызы Комиссия хатшысы - Тайгельдинова Рысалды Өскербекқызы Комиссия мүшелері: Раева Қалымбала, Жүнісова Гүлсара Ерсайнқызы
<b>№239 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Жалғызғаш ауылы, Ғ. Орманов көшесі, 43, Жалғызғаш атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 24126. Комиссия төрағасы - Занигинов Мирғалым Анварұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Үскенбаева Сандуғаш Сағатбекқызы Комиссия хатшысы - Джанбырбаева Лязят Тасболатқызы Комиссия мүшелері: Буқашев Кәрімжан Тұрарбайұлы, Сыдықов Әуелхан Сламжанұлы, Қонырова Айгүл Ныгмажанқызы, Нұрғожин Болат Майданұлы
<b>№240 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Алдабергенов ауылы, Жамбыл көшесі, 2, Матай Байсов атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 28747. Комиссия төрағасы - Нұрсеитов Нұрлан Нұрсадықұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Мулькаманова Майра Нәбиқызы Комиссия хатшысы - Андасбаева Жанар Мұханқызы Комиссия мүшелері: Есбосынова Айна Құдайбергенқызы, Самылтырова Айгүл Уалжаққызы, Мажитова Райхан Дүйсенқызы, Валеева Зульфия Тагирқызы
<b>№241 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Жастар ауылы, Борамбаев көшесі, 1, Көксу ауылшаруашылық колледжінің ғимараты, тел. 8 (72836) 37406. Комиссия төрағасы - Бекболаев Ерлан Дапенұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Жүнісов Олжас Сағиұлы Комиссия хатшысы - Шомшекөв Нұржан Абдрахманұлы Комиссия мүшелері: Декембаева Гүлнар Сәрсембекқызы, Секербекова Марал Темірланқызы, Құсаинова Өсемкүл Үмітбекқызы, Кенешова Эльмира Маратқызы
<b>№242 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Жаңалық ауылы, Жастар көшесі, 4, Жаңалық негізгі орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 37514. Комиссия төрағасы - Тулендинов Бақытжан Мұханұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Тоғубасова Салтанат Серікқызы Комиссия хатшысы - Умарова Қарлығаш Шаяхметқызы Комиссия мүшелері: Терлікбаева Дария Андасбайқызы, Шілдебаев Айдар Өбенұлы, Бакибюлева Ақамарал Мұхамерқызы, Сыздықбаев Мәлік Әлбосынұлы
<b>№243 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Бақтыбай ауылы, Т.Рыскулов көшесі, 36, Бақтыбай атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 27260. Комиссия төрағасы - Оспанов Жанат Тәнірбергенұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Манасова Күлбаршiн Телеханқызы Комиссия хатшысы - Нұримонова Сәния Жорикқызы Комиссия мүшелері: Кукузова Жұлдыз Айтбековна, Кабанбаева Эльмира Болатқызы, Абдуллин Рамиль

Хакімұлы, Смакова Раиса Мұхатқызы, Махамбетова Бахыт Нұруланқызы, Чаңчарова Камшат Жұмабайқызы, Касеинова Галина Шарбатханқызы, Бегасылова Өсем Бейбітқызы

**№244 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Елтай ауылы, Жансенгирова көшесі, 30, Сейфуллин атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 27177.
Комиссия төрағасы - Абатов Қайрат Айтқазыұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Сыбанбаева Ақмарал Тоқанқызы
Комиссия хатшысы - Скаков Қайрат Төлегенұлы

Комиссия мүшелері: Керімбаева Қаламқас Шаменқызы, Латифова Жанар Рашидовна, Исмаилов Дархан Тлеуханович, Күлькаев Жанат Бимұратұлы, Берлімбаева Дидар Айтмұлдақызы, Мұсабекова Нүргүл Қожабекқызы, Саурбеков Бауыржан Көшенұлы, Құнанбаева Әйгерім Айбайқызы
<b>№245 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Абай ауылы, Т.Рүстембекова көшесі, 27, Абай атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 35320. Комиссия төрайымы - Алтынбекова Ляззат Керімбайқызы Комиссия төрайымының орынбасары - Жумабекова Жұлдыз Жұмабекқызы Комиссия хатшысы - Укешева Клара Тоқтасынқызы Комиссия мүшелері: Нүсіпбеков Ешценғали Садықбайұлы, Түребеков Жанатхан Мажитұлы, Кукеева Әлия Құрманғалиқызы, Асанов Қасымжан Әзизұлы
<b>№246 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Ешкiөлмес ауылы, Шереметов көшесі, 18, «Хильниченко және К» КС №4 бригадасының әкімшілік ғимараты, тел. 8 (72836) 31367. Комиссия төрағасы - Жакишев Тынысбек Сапарұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Башкибаев Қуат Көжебайұлы Комиссия хатшысы - Омарбекова Шынар Телеубекқызы Комиссия мүшелері: Қадырова Эльвира Керімбекқызы, Жәнділов Серікбек Құмарұлы, Жанаева Марал Жанайқызы, Діжүмаділова Сандуғаш Өмірғазикызы
<b>№247 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Байысов ауылы, Бақтыбай көшесі,7, Темірғали Рүстембеков атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 37440. Комиссия төрағасы - Мұқасанов Нұрсұлтан Тастандыұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Бекетаева Жанна Мұханқызы Комиссия хатшысы - Турдиева Зульфия Жұманқызы Комиссия мүшелері: Нұғманов Ерғали Байоразұлы, Карипов Қайрат Абуұлы
<b>№248 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Шымыр ауылы, Маметова көшесі, 44, Маметова орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен, тел. 8 (72836) 37199. Комиссия төрайымы - Бектенова Гүлмира Қалиқызы Комиссия төрайымының орынбасары - Орунханов Қуат Ғазизұлы Комиссия хатшысы - Дарханова Лаура Дарханқызы Комиссия мүшелері: Жәндильденова Гүллайым Орынбасарқызы, Какаманова Жанар Төлегенқызы
<b>№249 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Қарабұлақ кенті, Победа көшесі, 49 А, Қарабұлақ орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 30640. Комиссия төрайымы – Раймбекова Жанета Мырзатайқызы Комиссия төрайымының орынбасары – Таиров Шынғыс Өбдiкерiмұлы Комиссия хатшысы - Тұмарбек Айнұр Комиссия мүшелері: Алтынбекова Паризат Сламбекқызы, Тоқымбетова Эльмира Амангелдіқызы
<b>№250 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Қарабұлақ кенті, Тоқтаров көшесі, 9, Шестаков орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 30919. Комиссия төрайымы - Смагулова Надира Ақылбайқызы Комиссия төрайымының орынбасары - Жұмабаев Болат Жайлаубайұлы Комиссия хатшысы - Түсіпова Бақыт Азатқызы Комиссия мүшелері: Әубәкірова Ажар Бахытқалиқызы, Қуканова Альбина Маратқызы, Лукпанова Айгүл Амангелдіқызы, Чимчикова Самал Сапарбекқызы
<b>№251 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Қарабұлақ кенті, Сәтпаев көшесі, 58, Нұрмолда Алдабергенов атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 30672 . Комиссия төрағасы - Ертурганов Жанас Жанайдарұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Оспанова Ғалия Рыспайқызы Комиссия хатшысы – Нурланова Жупар Мамедқызы Комиссия мүшелері: Ұлдаханов Есен Аманұлы, Ергалиева Айгуль Аскаровна, Сибирякова Оксана Викторовна, Бугаева Анастасия Юрьевна
<b>№252 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Қарабұлақ кенті, Акименко көшесі, 2, Титова атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 30984. Комиссия төрағасы - Бейсбаев Асхат

Қалымжанұлы
Комиссия төрағасының орынбасары - Өлібекова Мақпал Нұрланқызы
Комиссия хатшысы - Алтынбеков Бағлан Иماشұлы
Комиссия мүшелері: Айнакулов Игілік Маратұлы, Далабаева Гаухар Оналбайқызы, Мыктыбекова Әсия Қажымұратқызы, Бодаубекова Мәдина Құдайбергенқызы

**№253 учаскелік референдум комиссиясы**

Орталығы: Қарабұлақ кенті, Балпық би көшесі, 55, аудандық мәдениет үйінің ғимараты, тел. 8 (72836) 32225.
Комиссия төрайымы - Түстікбаева Әйгерім Айдарқызы
Комиссия төрайымының орынбасары - Хасенов

Сәлім Сапарғалиұлы Комиссия хатшысы - Қасымбеков Берік Құрмашұлы Комиссия мүшелері: Комякова Ардақ Шәймерденқызы, Кашағанова Жәзира Рахымқызы, Ахметова Мөлдір Сәрсенбайқызы, Жанталинова Динара Ақанқызы
<b>№254 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Қарабұлақ кенті, Победа көшесі, 49, Қарабұлақ орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 39325. Комиссия төрайымы - Адильбекова Өсел Берікқызы Комиссия төрайымының орынбасары - Жексенбинова Әсия Қаумбайқызы Комиссия хатшысы - Шамшиева Айша Омаржанқызы Комиссия мүшелері: Маймаков Дамир Өсербайұлы, Сарымсакова Лязат Өмірсерікқызы, Калкабаева Ажар Казмухановна, Инкарбаева Меруерт Тілеубекқызы
<b>№255 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Қарабұлақ кенті, Болашақ көшесі, 11, Мелькомбинат негізгі орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 31104. Комиссия төрайымы - Касенова София Маратқызы Комиссия төрайымының орынбасары - Кенжалиева Күнсүлу Сағиқызы Комиссия хатшысы - Сақбаева Ақмарал Бағдатқызы Комиссия мүшелері: Шакербеков Қуаныш Мұхтарханұлы, Садықов Аслан Жанбаевич, Нұрбекова Анар Алтынбекқызы, Туганбаева Бакыт Абушариповна
<b>№256 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Қарабұлақ кенті, Сатпаев көшесі, 77, Ш.Уәлиханов атындағы орта мектеп - гимназиясы мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 30833. Комиссия төрағасы - Тазабеков Өкімбек Ұлдаханұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Жұматаев Өлімжан Өвезханұлы Комиссия хатшысы - Жылқыбаева Маржан Ешімханқызы Комиссия мүшелері: Көлбаева Айжан Жалғасбайқызы, Тасыбаева Нүргүл Жанұзаққызы, Дубеков Азамат Серікұлы, Мұхсанов Нұрасыл Тастандыұлы

<b>№257 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Ақын Сара ауылы, Абай көшесі, 1, Ш. Уәлиханов атындағы орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 22332. Комиссия төрайымы - Жантасова Динара Латайқызы Комиссия төрайымының орынбасары - Утельбаева Гүлшат Қалтайқызы Комиссия хатшысы - Еркебаев Жайык Наурызбайұлы Комиссия мүшелері: Гани Мөкей, Шарипова Жанагүл Жарылқасымқызы, Садвакасов Мырзағали Бектанұлы, Секенова Гүлмира Ербосынқызы
<b>№258 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Ақешкі ауылы, Сәтпаев көшесі, 5, Ақешкі бастауыш мектебінің ғимараты, тел. 8 (72836) 51005. Комиссия төрайымы - Садвакасова Ғалия Рамазанқызы Комиссия төрайымының орынбасары - Сейтбекова Гүлмира Қизатқызы Комиссия хатшысы - Дакежанова Өсем Боранбекқызы Комиссия мүшелері: Өліпбекова Дәния Қоскенқызы, Әбдуәлиева Гүлмира Жақсылыққызы
<b>№259 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Қоңыр ауылы, Абай көшесі, 22, Қоңыр орта мектебінің ғимараты, тел. 8 (72836) 37116. Комиссия төрағасы - Биғалиев Асқар Тұрсынғалиұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Кайырбекова Перизат Оразбекқызы Комиссия хатшысы - Ағыбаева Райхан Байдүсенқызы Комиссия мүшелері: Умирбекова Жазира Әлкенқызы, Өмірбекова Гаухар Маратқызы, Көбегенова Марал Көшербайқызы, Құдербаяв Қанат Кенжеханұлы
<b>№260 учаскелік референдум комиссиясы</b>
Орталығы: Көктөбе ауылы, Мектеп көшесі, 8, Көктөбе орта мектебі мектепке дейінгі шағын орталығымен ғимараты, тел. 8 (72836) 35934. Комиссия төрағасы - Намазбаев Қайрат Байдүсенұлы Комиссия төрағасының орынбасары - Байменова Кенжегүл Бүркітбайқызы Комиссия хатшысы - Құлмашева Бақытгүл Орынбасарқызы Комиссия мүшелері: Короласов Нұрлат Айтқалиұлы, Абдрашева Мадина Айдарқызы
<b>№261 учаскелік сайлау комиссиясы</b>
Орталығы: Өркүсқақ ауылы, Ауэзова көшесі, 22, «Хильниченко және К» КС №5 бригадасының әкімшілік ғимараты, тел. 8 (72836) 31367. Комиссия төрағасы - Керімқұлов Азамат Ғалиасқарұлы Комиссия төрағасының орынбасары – Қалқабаява Сәуле Қазмұқанқызы Комиссия хатшысы – Ахметова Роза Ануарбекқызы Комиссия мүшелері: Кушикбаева Анар Көбегенқызы, Шарипова Зәмзәгүл Мұратқызы



## Ескельдинская районная территориальная комиссия референдума

**Центр: село Карабулак, улица Оразбекова, 52, здание акимата Карабулакского сельского округа, 3 этаж, тел. 8 (72836) 31425**

Председатель комиссии - Жексенбеков Рустемхан Ануарханович  
Заместитель Председателя комиссии – Исабаев Жанахмет Мырзахметович  
Секретарь комиссии - Кыдырманова Гиляна Равильевна  
Члены комиссии - Талдыбаев Талап Бекайдарович, Бейсбаева Жазира Конуспаевна, Оспанова Шынар Кумисбековна, Айтбузинова Адия Хафизовна

**Время работы территориальной комиссии референдума: с 09.00-18.30 часов. Перерыв: 13.00 – 14.30 часов.**

# УЧАСТКОВЫЕ КОМИССИИ РЕФЕРЕНДУМА ЕСКЕЛЬДИНСКОГО РАЙОНА ВРЕМЯ РАБОТЫ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ РЕФЕРЕНДУМА: С 09.00-18.30 ЧАСОВ. ПЕРЕРЫВ: 13.00 – 14.30 ЧАСОВ.

**Участковая комиссия референдума №228**  
Центр: село Кайнарлы, улица Океева, 80, здание средней школы имени Каблиса Жырау с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 35214.  
Председатель комиссии - Жумагали Динара Сейлхановна  
Заместитель председателя комиссии - Танабаева Алия Кадырбековна  
Секретарь комиссии - Баймухамбетова Айгерим Сақбаевна  
Члены комиссии: Токтаров Нурбек Токтарулы, Бодауов Марат Ерболатович, Нурлыбаев Нурлан Мухтарбаевич, Ахметжанова Шынар Мухамедкеримовна

**Участковая комиссия референдума №229**  
Центр: село Коржымбай, здание Коржынбайской начальной школы, тел. 8 (72836) 35942.  
Председатель комиссии - Адамбекова Гулназира Кенжегалиевна  
Заместитель председателя комиссии - Сембаева Дана Елтаевна  
Секретарь комиссии - Медяникова Оксана Петровна  
Члены комиссии: Вундер Татьяна Анатольевна, Абдуалиева Светлана Ивановна

**Участковая комиссия референдума №230**  
Центр: село Актасты, улица Т.Тоқаева, 35, здание Актастинской начальной школы, тел. 8 (72836) 35302.  
Председатель комиссии - Ахметова Данегуль Ешеновна  
Заместитель председателя комиссии - Танабаев Баглан Семенович  
Секретарь комиссии - Бектасова Юлия Хамзатовна  
Члены комиссии: Сартбаева Асель Турганбековна, Заулина Елена Николаевна

**Участковая комиссия референдума №231**  
Центр: село Боктерпи, улица Мұстафа Шоқай, 23, здание медицинского пункта, тел. 8 (72836) 50546.  
Председатель комиссии - Казыбаева Бакытжан Кожашовна  
Заместитель председателя комиссии - Нурлыбаева Диана Сагатбековна  
Секретарь комиссии - Джанакулов Тергевсыз Рахманович  
Члены комиссии: Талдыбаева Райхан Маулетеновна, Медетбекова Шынар Джаксымбековна

**Участковая комиссия референдума №232**  
Центр: село Кокжазық, улица Жандосова, 2, здание средней школы имени Балпык би, тел. 8 (72836) 50403.  
Председатель комиссии - Андаспеков Кайрат Баймуханович  
Заместитель председателя комиссии - Даутова Айжан Сериковна  
Секретарь комиссии - Омарова Анар Алтаевна  
Члены комиссии: Кемельбаева Салтанат Кожебековна, Штауб Сергей Александрович, Жанакүлова Динара Канатовна, Алибекова Роза Абитаевна

**Участковая комиссия референдума №233**  
Центр: село Тенлик, улица Достық, 35, здание медицинского пункта, тел. 8 (72836) 35297.  
Председатель комиссии - Файзулина Айгуль Омурзаковна  
Заместитель председателя комиссии - Вахитова Ильмира Таировна  
Секретарь комиссии - Болдыбаева Раугаш Рахметовна  
Члены комиссии: Скаун Мира Ахмадулловна, Бисултанов Иршат Шотович

**Участковая комиссия референдума №234**  
Центр: село Каратал, улица Шегебайұлы, 68, здание Каратальской средней школы с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 50153.  
Председатель комиссии - Твердохлебова Наталья Дмитриевна  
Заместитель председателя комиссии - Райманов Насибулла Абдулханович  
Секретарь комиссии - Абдулданова Ардак Омурзаковна  
Члены комиссии: Кулимбаев Манас Тажибевич, Жумашбаева Алина Асетовна, Сейфулдинова Раугаш Нурмолдановна, Муканова Камила Кизайбековна

**Участковая комиссия референдума №235**  
Центр: село Теректы, улица Бопуа батыр, 40, здание НСШ имени Мичурина, тел. 8 (72836) 37886.  
Председатель комиссии - Жакаева Гаухар Жаксылыкбаевна  
Заместитель председателя комиссии - Темирбекова Зарина Розетаевна  
Секретарь комиссии - Турдиева Диляра Баратовна  
Члены комиссии: Дауренбеков Берик Тезекбаевич, Дауталинова Мейрамкуль Омурзаковна

**Участковая комиссия референдума №236**  
Центр: село Сырымбет, улица Ескелды би, 60 А, здание дома культуры Сырымбетского сельского округа, тел. 8 (72836) 26116.  
Председатель комиссии - Тайбулдинова Кульпану

Халтаевна  
Заместитель председателя комиссии - Керимбеков Айдар Советкалиевич  
Секретарь комиссии - Бектуганова Раушан Абилмажиновна  
Члены комиссии: Топанбаева-Ашимова Кулдания Нурбекқызы, Балпанова Гульвира Сагындыковна, Рахметуллақызы Жадыра, Найзабекова Айгуль Бирлескеновна

**Участковая комиссия референдума №237**  
Центр: село Жетысу, улица Досқожанова, 75, здание средней школы Жетысу, тел. 8 (72836) 25250.  
Председатель комиссии - Кожахметов Куат Рахметоллаевич  
Заместитель председателя комиссии - Смагулова Алтынхан Нурлыбековна  
Секретарь комиссии - Агибаева Базаркул Максұтовна  
Члены комиссии: Кызылбаева Кульшара Зархоминовна, Далабаева Асем Оралбаевна, Досымбекова Карлыгаш Калкабековна, Малдыбаева Макира Отегеновна

**Участковая комиссия референдума №238**  
Центр: село Екпенды, улица Ескелді би, 16, здание начальной школы села Екпенды, тел. 8 (72836) 50313.  
Председатель комиссии - Бектенова Кунжарик  
Заместитель председателя комиссии - Абдолданова Анар Нургалиевна  
Секретарь комиссии - Тайгельдинова Рысалды Аскербековна  
Члены комиссии: Раева Калымбала, Жунусова Гульсара Ерсайновна

**Участковая комиссия референдума №239**  
Центр: село Жалгызгагаш, улица Г.Орманова, 43, здание Жалгызгагашской средней школы с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 24126.  
Председатель комиссии - Занигинов Миргалым Ануарович  
Заместитель председателя комиссии - Ускенбаева Сандугаш Сагатбековна  
Секретарь комиссии - Джанбырбаева Лязят Тасболатовна  
Члены комиссии: Букашев Каримжан Турарбаевич, Сыдыков Ауелхан Сламжанович, Конырова Айгуль Ныгмажановна, Нургожин Болат Майданович

**Участковая комиссия референдума №240**  
Центр: село Алдабергенова, улица Жамбыла, 2, здание средней школы имени М.Байысова с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 28747.  
Председатель комиссии - Нурсейтов Нурлан Нурсадыкович  
Заместитель председателя комиссии - Мулькаманова Майра Набиевна  
Секретарь комиссии - Андасбаева Жанар Мухановна  
Члены комиссии: Самылтырова Айгуль Уалжаковна, Мажитова Райхан Дуйсеновна, Есбосынова Айна Кудайбергеновна, Валева Зульфия Тагировна

**Участковая комиссия референдума №241**  
Центр: село Жастар, улица Борамбаева, 1, здание Коксуйского сельскохозяйственного колледжа, тел. 8 (72836) 37406.  
Председатель комиссии - Бекболаев Ерлан Дапенович  
Заместитель председателя комиссии - Жунисов Олжас Сагевич  
Секретарь комиссии - Шомшекөв Нуржан Абдрахманович  
Члены комиссии: Декембаева Гулнар Сарсембековна, Серикбекова Марал Темирлановна, Кусайнова Асемкуль Умитбековна, Кенешова Эльмира Маратовна

**Участковая комиссия референдума №242**  
Центр: село Жаналық, улица Жастар, 4, здание основной средней школы Жаналық, тел. 8 (72836) 37514.  
Председатель комиссии -Тулендинов Бахытжан Муханович  
Заместитель председателя комиссии - Тоғузбасова Салтанат Серикқызы  
Секретарь комиссии - Умарова Карлыгаш Шаяхметовна  
Члены комиссии: Терлиқбаева Дария Андасбаевна, Шильдебаев Айдар Абеневич, Бакибиюева Акмарал Мухамеровна, Сыздықбаев Малик Альбосынович

**Участковая комиссия референдума №243**  
Центр: село Бактыбай, улица Т.Рыскулова, 36, здание средней школы имени Бактыбая Жолбарысулы с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 27260.  
Председатель комиссии - Оспанов Жанат Танирбергенович  
Заместитель председателя комиссии - Манасова Кульбаршин Толеухановна  
Секретарь комиссии - Нуриманова Саня Жориковна  
Члены комиссии: Кабанбаева Эльмира Болатовна, Кукузова Жулдыз Айтбековна, Махамбетова Бахыт Нурулаевна, Касеинова Галина Шарбатхановна, Бегасилова Асем Бейбитовна, Смакова Раиса Мухатовна, Абдуллин Рамиль Хакимович, Чанчарова

Камшат Жумабаевна

**Участковая комиссия референдума №244**  
Центр: село Елтай, улица Жансенгирова, 30, здание средней школы имени Сейфуллина с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 27177.  
Председатель комиссии - Абатов Кайрат Айтаказынович  
Заместитель председателя комиссии - Сыбанбаева Акмарал Токановна  
Секретарь комиссии - Скаков Кайрат Толеғенович  
Члены комиссии: Керимбаева Каламқас Шаменовна, Латифова Жанар Рашидовна, Исмаилов Дихан Тлеуханович, Кулькаев Жанат Бимуратович, Мусабекова Нургуль Кожакбековна, Саурбеков Бауыржан Кушенович, Кунанбаева Айгерим Айтбаевна, Берлибекова Дидар

Айтмулдина

**Участковая комиссия референдума №245**  
Центр: село Абай, улица Т.Рүстембекова, 27, здание средней школы имени Абая с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 35320.  
Председатель комиссии - Алтынбекова Ляззат Керимбаевна  
Заместитель председателя комиссии - Жумабекова Жулдыз Жумабековна  
Секретарь комиссии - Укешова Клара Токтасыновна  
Члены комиссии: Нусупбеков Есенгали Садыкбаевич, Асанов Касымжан Азизович, Туребеков Жанатхан Мажитович, Кукеева Алия Курмангалиевна

**Участковая комиссия референдума №246**  
Центр: село Ешкеольмес, улица Шереметова, 18, административное здание бригады №4 КТ «Хильниченко и К», тел. 8 (72836) 31367.  
Председатель комиссии – Жакишев Тынысбек Сапарович  
Заместитель председателя комиссии - Башикбаев Куат Кожебаевич  
Секретарь комиссии - Омарбекова Шынар Телеубековна  
Члены комиссии: Кадирова Эльвира Керимбековна, Жандиллов Серикбек Кумарович, Жанаева Марал Жанаевна, Джумадилова Сандугаш Омиргазиевна

**Участковая комиссия референдума №247**  
Центр: село Байысова, улица Бақтыбая, 7, здание средней школы имени Темиргали Рустембекова с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 37440.  
Председатель комиссии - Мухасанов Нурсултан Тастандыулы  
Заместитель председателя комиссии - Бекетаева Жанна Мухановна  
Секретарь комиссии - Турдиева Зульфия Жумановна  
Члены комиссии: Нугманов Ергали Байоразович, Карипов Кайрат Абуевич

**Участковая комиссия референдума №248**  
Центр: село Шымыр, улица Маметова, 44, здание средней школы имени Маметовой с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 37199.  
Председатель комиссии - Бектенова Гульмира Калиевна  
Заместитель председателя комиссии - Орунханов Куат Газизович  
Секретарь комиссии - Дарханова Лаура Дарханқызы  
Члены комиссии: Жандильденова Гульайым Орынбасаровна, Какаманова Жанар Тулеғеновна

**Участковая комиссия референдума №249**  
Центр: поселок Карабулак, улица Победы, 49 А, здание Карабулакской средней школы с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 39321.  
Председатель комиссии – Раимбекова Жанета Мырзатаевна  
Заместитель председателя комиссии - Таиров Шыңғыс Әбдіқарімұлы  
Секретарь комиссии - Тумарбек Айнур  
Члены комиссии: Алтынбекова Паризат Сламбековна, Токумбетова Эльмира Амангельдиновна

**Участковая комиссия референдума №250**  
Центр: поселок Карабулак, улица Токтарова, 9, здание средней школы имени Шестакова с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 30919.  
Председатель комиссии - Смагулова Надира Ақилбаевна  
Заместитель председателя комиссии - Жумабаев Болат Жайлаубаевич  
Секретарь комиссии - Тусупова Бакыт Азатовна  
Члены комиссии: Чимчикова Самал Сапарбекқызы, Лукпанова Айгуль Амангельдиевна, Куканова Альбина Маратовна, Аубакирова Ажар Бахиткалиевна

**Участковая комиссия референдума №251**  
Центр: поселок Карабулак, улица Сатпаева, 58, здание средней школы имени Нурмолды Алдабергенова с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 30672.  
Председатель комиссии - Ертурганов Жанас Жанайдарович  
Заместитель председателя комиссии - Оспанова Галия Рыспаевна  
Секретарь комиссии – Нурланова Жупар Мамедовна  
Члены комиссии: Улдаханов Есен Аманулы, Ергалиева Айгуль Аскарловна, Бугаева Анастасия Юрьевна, Сибирякова Оксана Викторовна

**Участковая комиссия референдума №252**  
Центр: поселок Карабулак, улица Акименко №2, здание средней школы имени Титова с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 30984.  
Председатель комиссии - Бейсбаев Асхат Калымжанович.  
Заместитель председателя комиссии - Алибекова Макпал Нурлановна  
Секретарь комиссии - Алтынбеков Баглан Имашулы

Члены комиссии: Айнакулов Игилик Муратович, Мыктыбекова Алия Кажимуратовна, Далабаева Гаухар Онолбаевна, Бодаубекова Мадина Кудайбергеновна

**Участковая комиссия референдума №253**  
Центр: поселок Карабулак, улица Балпык би, 55, здание районного дома культуры, тел. 8 (72836) 32225.  
Председатель комиссии - Тустикбаева Айгерим Айдаровна  
Заместитель председателя комиссии - Хасенов Салим Сапаргалиевич  
Секретарь комиссии - Касымбеков Берик Якурмашевич  
Члены комиссии: Кокекова Ардак Шаймерденовна, Кашаганова Жазира Рахымовна, Ахметова Мольдир Сарсенбаевна, Жанталинова Динара Акановна

**Участковая комиссия референдума №254**  
Центр: поселок Карабулак, улица Победа, 49 А, здание Карабулакской средней школы с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 39321.  
Председатель комиссии - Адильбаева Асель Бериковна  
Заместитель председателя комиссии - Джексенбиновна Асия Каумбаевна  
Секретарь комиссии - Шамшиева Айна Омаржанқызы  
Члены комиссии: Маймаков Дамир Осербаевич, Сарымсакова Лязат Омисериковна, Инкарбаева Меруерт Тлеубековна, Калкабаева Ажар Казмухановна

**Участковая комиссия референдума №255**  
Центр: поселок Карабулак, улица Болашак, 11, здание основной средней школы Мелькомбинат с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 31104.  
Председатель комиссии - Касеинова Софья Маратовна  
Заместитель председателя комиссии - Кенжалиева Кунсулу Сагиевна  
Секретарь комиссии - Сақбаева Акмарал Бағдатовна  
Члены комиссии: Шакербеков Куаныш Мухтарович, Нурбекова Анар Алтынбековна, Туганбаева Бақыт Абушариповна, Садықов Аслан Жанабаевич

**Участковая комиссия референдума №256**  
Центр: поселок Карабулак, улица Сатпаева, 77, здание средней школы - гимназии имени Ш.Уалиханова с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 30833.  
Председатель комиссии - Тазобеков Акимбек Улдаханович  
Заместитель председателя комиссии - Жуматаев Алимжан Аvezханович  
Секретарь комиссии - Жылкибаева Маржан Ешимхановна.  
Члены комиссии: Тасыбаева Нургуль Джанузакөвна, Дубекөв Азамат Серикөвич, Колбаева Айжан Жалғасбаевна, Мухасанов Нурасил Тастандыевич

**Участковая комиссия референдума №257**  
Центр: село Акын Сара, улица Абая, 1, здание средней школы имени Ш. Уалиханова с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 51006.  
Председатель комиссии - Жантасова Динара Латаевна  
Заместитель председателя комиссии - Утельбаева Гульшат Калтаевна  
Секретарь комиссии - Еркебаев Жайык Наурызбаевич  
Члены комиссии: Гани Макей, Садвакасов Мырзагали Бектанович, Семенов Гульмира Ербосыновна, Шарипова Жанаргул Жарылқасымовна

**Участковая комиссия референдума №258**  
Центр: село Акешки, улица Сатпаева, 5, здание начальной школы села Акешки, тел. 8 (72836) 51005.  
Председатель комиссии - Садвакасова Галия Рамазановна  
Заместитель председателя комиссии - Сейтбекова Гульмира Кизатовна  
Секретарь комиссии - Дакежанова Асем Боранбековна  
Члены комиссии: Алипбекова Дания Коскеновна, Абдуалиева Гульмира Жаксылыковна

**Участковая комиссия референдума №259**  
Центр: село Коныр, улица Абая, 14, здание Конырской средней школы, тел. 8 (72836) 37116.  
Председатель комиссии - Бигалиев Аскар Турсынғалиевич  
Заместитель председателя комиссии - Кайырбекова Перизат Оразбековна  
Секретарь комиссии - Агибаева Райхан Байдуйсеновна  
Члены комиссии: Кудербев Канат Кенжеханович, Умирбекова Жазира Алкеновна, Кобегенова Марал Кошербаевна, Өмірбековна Гаухар Маратқызы

**Участковая комиссия референдума №260**  
Центр: село Коктобе, улица Мектеп, 8, здание Коктобинской средней школы с дошкольным мини-центром, тел. 8 (72836) 35934.  
Председатель комиссии - Намазбаев Кайрат Байдуенович  
Заместитель председателя комиссии - Байменова Кенжегуль Буркитбаевна  
Секретарь комиссии - Құлмашева Бакытгүл Орынбасарқызы  
Члены комиссии: Короласов Нурлат Айткалиевич, Абдрашева Мадина Айдаровна

**Участковая комиссия референдума №261**  
Центр: село Орқусак, улица Ауэзова, 22, административное здание бригады №5 командитного товарищества «Хильниченко и К», тел. 8 (72836) 31367.  
Председатель комиссии – Керимкулов Азамат Галиаскарөвич  
Заместитель председателя комиссии – Калкабаева Сауле Казмухановна  
Секретарь комиссии – Ахметова Роза Ануарбековна  
Члены комиссии: Кушиқбаева Анар Кобегеновна, Шарипова Замзагуль Муратовна



# ҚАЗАҚ ТІЛІ – ҰЛТ ҚҰНДЫЛЫҒЫ

РАЙУМ

Қазақ халқы қашаннан өзіне тән ұлттық ерекшеліктері мен құндылықтарының құнын түсірмей гасырдан-гасырға, ұрпақтан-ұрпаққа жалғап, бүгінгі заманымызға жеткізді. Бабалардан мирас болған осы бір бірегей болмысымыздың бүлдіргесін бүлдірмей, құндылығымызды қадірлеу қазіргі қазақтардың қаперден шығармауға тисті қағидаларының бірі екені белгілі.

Рухани құндылығымыз ретінде түркілік тамырымыздан тарап, қанымызда қалған қазақы қасиеттеріміз, дін исламмен долайласқан дәстүрлік дағдыларымызбен тіліміз – тіршілігіміздің тынысы әрі тілге тұтарлық тұғырымыз болмақ. Енді осы тұғырымызды тұмандатпай, тұмшаламай, тұнығымызды лайламауымыз лазым. Сол лазымдардың ішіндегі «лауазымы биігі» – тіл десек теріс болмас. Өйткені, ұлтты ұйытар ұлағаттардың ұлысы – тіл. Өлбетте, қазақ тілі.

«Байырғы баба тілім – ана тілім, Ана тілім – абырой табатыным. Ана тілім – арысқа салатыным, Ана тілім – серпіні қанатымның», – демекші, бабаларымыздың бай мұраларының абыройлысы да, қайбір халықтың тілімен салыстырып, арысқа салсаң алып ұратыны да, тұғырлысы және туы биігі осы тіліміз десек талас тумасы анық!...

«Мен қазақпын мың өліп, мың тірілген», – деп Жұбан ағамыз жырлағандай, тарихта талай тобырға тап болып, тоналса да мың өліп, мың тірілген қазақтың тамырына балта шапқысы келетін кейбір күштердің көксемі бола қоймады. Себебі, қазақты ұлт ретінде жойылып кетуден қорғайтын құрыш қамалы – тілі мен діні, дәстүрі сынды құндылықтары тұрғанда қазіргі қазаққа қазақ болып қала бермек. Ғасырлар бойы ірге тасы табжылмастай қаланған қазақ қамалын ешкімнің еншілей алмасы анық. Демек, гәп өзімізде. Тек, өз қамалысызды өзіміз қиратпасақ болғаны. Бұлай деуіміздің де белгілі себептері бар.



Өз ішімізде қазақ тілі десе кежегесі кері тартып тұратын кәрауыздардың көрдеңдеп жүргені жүйкемізді жұқартып-ақ жібереді. Дінімізді де додыратып, топ-топқа бөліп, тобырға айналдырғысы келетін кеселдерге де күнде куәміз. Дін демекші, ислам дінінің даламызға дендей кіруіне орай, тіліміздің де шұрайы артып, өрісі кеңейгеніне тарих куә. Тіл мамандарының зерттеуіне зер салсақ, араб, парсылардан дінмен бірге онсегіз мыңнан аса сөз тіліміздің қорын толтырыпты. Міне, осындай хақ дінмен біте қайнасқан, бай да байырғы баба тілімізді менсінбейтін дүбәраларға қарап қарның ашады.

Тіл – ұлттың келешегі. Тіл жойылса, сол тілді тұтынушы ұлт та жойылғаны. Ал, бір ұлттың жойылуы адамзат өркениетінің өрісі тарылып, тынысы тұншыққаны. Ендеше, сол өркениеттің өзегінде өзіндік орны бар қазақтай халықтың тілін сақтау, адамзат мәдениетінің жауһарын сақтау деген сөз. Қазақ тілін сақтау – ата-баба аманатын сақтау деген сөз. Қазақтың тілін сақтау – Алла Тағаланың өміріне итағат қылуы деген сөз.

**Алла Тағала қасиетті Құранда:**  
«...Сондай-ақ, бір-біріңді тануларың үшін сендерді ұлттар, рулар қылдық. Шынында Аллаһ алдында ең ардақтыларың тақуаларың. Шәксіз Аллаһ толық білуші, әр нәрседен хабар алушы», – дейді. («Хұжрат» сүресі, 13-аят).

Иә, Алла Тағаланың өзі адамзатты рулар мен ұлттарға бөліп жаратыпты. Ал, сол ұлтты қалыптастыратын басты фактор тіл екенін білеміз. Олай болса, сол тілді сақтауға тырыспаудың өзі, Алла Тағаланың жаратылысын жоққа шығару деген сөз. Жаратушының жаратқанын жоққа шығару, шын мәнінде Алла Тағалаға қарсы келу. Ал, Алла Тағалаға қарсы келіп, тегін білмей тәңіріне тепеңдеу – ібілістің ізіне еріп, шайтанның шырғауына шатылу болмақ.

**Алла Тағала:** «Сақтансаң сақтаймын!», – деген.

Сақ болайық!...

**Б.ТОҚАЙ,**  
**«Дін саласындағы мәселелерді ерттеу орталығының» дінтанушы маманы**

## Міржақып Дулатұлы:

◆ KÖMBE



# МЕН ЗАМАНЫМДА ҚАНДАЙ ЕДІМ?..

**Мен заманымда қандай едім? Мен ақын, шешен, тілмар бабаларымның бұлбұлдай сайраған тілі едім. Мөлдір сұдай таза едім. Жарға соққан толқындай екпінді едім. Мен наркескендей өткір едім.**

Енді қандаймын? Кірленіп барамын, былғанып барамын. Жасыдым, мұқалдым. Мен не көрмедім?

Маған әкеліп араб пен парсыны қосты. Бертін келе шүлдірлетіп ноғайды, былдырлатып орысты араластырды. Бір күндерде мені мүлде жоқ қылғысы келгендер де болды. Өлі де ұшбақы болғыр Абайға өклем жоқ. Тіріде маған ара түсушілер аз болды. Мен жылы сөзді, алдымен айналып кетейін, осы күнгі Ахмет (Байтұрсынұлы - ред.) деген кісіден ғана естідім. Төңкеріске шейін көрмегенім қалған жоқ. Төңкеріс болмаса, бейшара қазақ менен айырылатын да шығар деп едім.

Төңкеріс болды. Қазақтың көзі ашылды. Қазақтың көзі ашылған соң, менің де күнім туды ғой деп қуанушы едім. Жаны жәндем кеткір миссионерлердің, молдалардың, тілмаштардың қолжаулығы болудан құтылдым ғой деп ойлаушы едім. Оның үстіне қазақ тілі мемлекеттік тіл болсын деген заң шықты. Төбем көкке төрт елі жетпеді. Бірақ, не керегі бар, босқа қуанған екенмін...

Жанның бәрі теңдік алып жатқан Кеңес үкіметінің тұсында менің бұтымды бұт, санымды сан қылып, кім көрінген созығайла бастады. Өзгемі не қылайын, отаршылдық саясатын қолданбасу дейтін Білім кеңесі екеш Білім кеңесі де мені аямады. «Етістік», «сәрсендеме» деген жалаларды әкеп жапты маған. Бұйырмасын, біздің арамызда мұндай атты соғылғандар тугалы болып көрген емес. Не амалың бар? Құдай басқа салған соң көніп отырмыз. Кітаптарында, газеттерінде маған көрсетпеген қорлығы тағы жоқ.

«Қазақыландыру» деген бір пәлесі шықты да, көрген күнім бұрынғыдан да қараң болды. Бірдемені бұтып-шатып жазды да, міне, сені қазақыландырдық дейді. Жақын арада Қазалы дейтін қалада «кәператив күні» деген бір күн болып, жұрттың бәрі желігіп көшеге шықты. Ұялғаным-ай, кірерге тесік таба алмадым. Қолдарындағы қызыл туына сондағы жазғаны мынау: «Арзан тауара деу бенге не һәм ауылдарға арзан астыт жұмыскерлер кетуі жақсу. Назыққанда амал би лелдік жуккул-к пл! Жоғарлатуна керек канун есамклдің арзандауыға тауарлерде есемен жегере уктабр іңқлаб».

Міне, жұртым, мені Қазалының «қазақыландырығандағысы» осы! Жасаған-ай, мұндай да қазақыландыру болады екен! Енді, қайтемін? Бұл мұңымды кімге айтамын, кімге шағамын!

Менің ойлап-ойлап тапқаным – Жалау жолдас, сен болдың. Сен өкімет басындағы ақсақалымыз едің. Сен нағыз қазақтың бел баласы едің. Сен адырайған адай едің. Мұңымды мен жалғыз-ақ саған шағамын. Өзге комиссиялардың көбіне сенбеймін. Олардан да жақсылық көріп жүргенім жоқ. Газетке арнаған сөздерін сусылдатып орысша жазды да, шала-шарпы тілмаштарына аудартып, жанымды шығара жаздайды. «Тасты жапалаққа ұрса да жапалақ өледі, жапалақты тасқа ұрса да жапалақ өледі» дегендей, бөз-баяғы менің сорым.

Жалаужан, мен саған жалынам, «Ауыл тілін» шығарамын, газетім нағыз ауыл тілімен, таза қазақ тілімен жазылады дегенде, ішім елжіреп кетеді. Мұныша тілектеспін. Жортқанда жолың болсын, жолдасың Маркс, Ленин болсын, сенің не керегіңе мен дайынмын. Бірақ, мені қорға, таза сақта, көрінген тілмаштарыңа тағы да қор қылма. Өсіресе, Қазалы сықылдылардың «қазақыландырығанынан» қорға. Азар көменес болып кетсең де, ата-бабаң қазақ еді ғой, мен солардың тілі едім ғой, не жазығым бар, ая мені!

Мадияр.

(«Ауыл тілі», 27 июль, 1926 ж. №1.)

ТАМСИЛ

# ҚАРИЯ ДАНАЛЫҒЫ

Ұзақ жолдан келе жатқан жолаушы ауылына жетуге күндік жер қалғанда алдынан қарсы кездескен өзіндей бір кісіге жолығып, бір төбенің басында аз-кем ат шалдырып, тынығып алмақ болыпты. Әңгімеден әңгіме туып, әлгі кісінің құмалақ ашатын балгерлігі бар екенін білген ол өзіне құмалақ ашып, болашағын болжап беруді өтінсе керек.

Алдына жайылған орамалға қырық бір құмалақты шашып жіберіп, құмалақ көрсеткен болжамдарды оқыған құмалақшы:

– Ұзақ жолды еңсеріп, ел шетіне жақындап қалыпсың. Амандық болса ауылыңа жетуге аз қалған екен. Жүріңкіреп отырып, бүгін кешке үйіңе жетіп қонсаң үйдегі әйелің өледі, ал асықпай жүріп, жолға қонсаң өзін өлесің – деген екен.

Мына әңгімеден кейін бойын бір ызғар қарып өткендей болған жолаушы көпке дейін өзіне-өзі келе алмапты. Екеуі екі жаққа аттанып кеткеннен кейін үйге кешке дейін жетіп алуы керек пе, әлде жолға түнгені дұрыс па, соны шеше алмай ойы онға, санасы сан-саққа жүгірген ол не де болса... – деп, атын шаужайлап жолға сала бергенде:

– Не істеп келесің сен? Осы уақытқа дейін ишшалаңып көрмеген, құдай қосқан қосағың, сені қашан келеді деп жолыңа сарсыла қарап отырған адал жарың, балаларыңның анасы емес пе ол?! Осы қылығыңмен немерелеріңді өмірене сүйіп, сенің алыс жолдан алып келгеніңді оларға мейірлене таратып отырған кезінде кең дүниесін тарылтып, бір сәтте о дүниеге аттандыра салмақ болып келе жатқаныңды сезесің бе өзін? – деп жүрегінің терең түкпірінен атой берген бір дауыс атының басын тартуға мәжүбір етті.

– Қой, не де болса өзім көрейін, ауылға жақындап бір төбенің басына кідірсем, не өзім сияқты жолаушы, не мал қараған біреулер денемді тауып, елге жеткізер. Еркек тоқты-құрбандық, отбасымның

ұйытқысы болып отырған кемпірім аман болсын – деп, тағдырға мойын сұна берген кезде алла тағаланың аманат еткен жаны өзінің тәтті екенін байқатқандай жүрегің жұлқи лүпілдеткенде егесі тарапынан қысым азайған соң өз еркімен, екі жақтың жусаны мен ебелегін кезек шалып, жайбарақат келе жатқан атының қос бүйіріне екі етігінің өкшесі қалай қадалғанын білмей қалды. Егесінің қысықырап қалған тақымы мен төбінгінің сыртынан қатты батқан қос өкшенің тегеурініне шыдамай ытқырына жөнелген атынан түсіп қала жаздап, зорға тіктелген ол сәлден кейін жаяу бүлкілге салып жолға түсті.

Аз жүрді ме, көп жүрді ме, аңғара алмай, қай тұсқа келгенін де, қай бағытпен келе жатқанын байқауға мұршасы келмей, беталды мәңгіріп біршама жерді артқа тастаған оның алдынан бір қария кездесіп, жағдай сұрасады.

Ұнжырғасы түсіп, түрі келмей құр сүлдері келе жатқан оны алдында кездескен бір биік төбенің басына кідіртіп аттан түсіреді.

– Е-е, солай де, балам. Үйге барсам әйеліме, жолға түнесем өзіме қауіп дедің бе? Өте қиын жағдай екен. Десе де ойланайық, қандай тығырық болса да бір шығар жері болушы еді, бәрі алланың қолында ғой, қарағым – деген ол жолаушының мінген атын, үстіндегі киімін, қолындағы қамшысын асықпай сыдырта бір қарап өтеді. Артық-ауыс ештеме байқалмаған соң қария ер басындағы дорбаны алып, аса сақтықпен ішіндегі буыншақ-түйіншектерді шығара бастайды. Кенет жолға деп алып шыққан азық арасындағы нан ораған түйіншектің ішінен



бір қарақұрт шыға салып, жолаушыға қарай тұра жүгіреді. Қапелімде не істерін білмей сасып қалып, апыр-топыры шыққан екеуі әуірімдеп жүріп әлгі жәндікті аяғымен таптап зорға өлтіреді.

Мән-жайға қаныққан қария біраз демін басқан соң:

– Балам, қауіп-қатер сөйлімді білем. Бүгін тун үйіңе жетсең сенің дорбадағы заттарыңды реттеп жүрген келінді мына қарақұрт шағып алып өліріне қауіп төндіреді еді. Ал, жолға түнесең тамақтанғалы жатқаныңда бұл қауіпке өзін ұрынар ең. Әлгі құмалақшының құмалағына түсіп отырған осы жайлар шығар. Әттеген-ай, қауіп-қатерді сезгенімен оның қайдан келетінін тап басып айта алмаған екен! – депті.

**Эл. мекенжайымыз: Eskeldi\_eli@mail.ru**

Газет ҚР Инвестициялар және даму Министрлігінің байланыс, ақпараттандыру және ақпарат комитетінде 2015 жылғы 16 қарашада тіркеліп, № 15692-Г куәлігі берілген. Регистрационное свидетельство № 15692-Г от 16 ноября 2015г. выдано Министерством по инвестициям и развитию РК, комитетом связи, информатизации и информации.

Газет материалдары редакцияның компьютерлік орталығында беттеледі. Газет «Дәуір» Республикалық полиграфиялық баспа кешені» ЖШС-ның баспахана-насында басылады. Баспаханың мекен-жайы: 050044, Алматы қаласы, Ш.Қалдаяқов көшесі, 17-үй.

Редакция мекенжайы: индекс 040500 Қарабұлақ ауылы, Оразбеков көшесі, 31 үй.

Осы шығарылымның таралымы 3050 Тираж 3050 Тапсырыс 1056 Көлемі 2 баспа табақ.

Авторлардың мақалалары редакцияның көзқарасын білдірмейді. Опубликованные материалы не обязательно отражают точку зрения редакции. Компьютерная верстка Е.ТКАЧЕНКО.

Меншік иесі: «ЕСКЕЛДІ ЕЛІ» ЖШС директор - бас редактор Жанахмет Мырзахметұлы ИСАБАЕВ. Директордың телефоны 3-04-75 Редакцияның телефоны 3-19-15